
Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o provozování dešťové kanalizace 

 

statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

2/22 

 

OBSAH SMLOUVY 

1 SMLUVNÍ STRANY ........................................................................................................................................................... 4 

2 DEFINICE .......................................................................................................................................................................... 5 

3 PREAMBULE .................................................................................................................................................................... 8 

4 PŘEDMĚT SMLOUVY ....................................................................................................................................................... 8 

4.1 Vymezení předmětu Smlouvy ............................................................................................................................................ 8 

5 ZMĚNY V ROZSAHU MAJETKU ...................................................................................................................................... 8 

5.1 Rozšíření Dešťových Kanalizací ........................................................................................................................................ 8 

6 POVINNOSTI PROVOZOVATELE .................................................................................................................................... 8 

6.1 Povinnosti Provozovatele – Údržba ................................................................................................................................... 8 
6.2 Povinnosti Provozovatele – Havárie, Poruchy ................................................................................................................... 8 
6.3 Provádění neodkladných zásahů bez pokynu Vlastníka .................................................................................................... 9 
6.4 Povinnosti Provozovatele – fakturace a oprávněnost nákladů ........................................................................................... 9 
6.5 Povinnosti Provozovatele ve vztahu k třetím osobám ........................................................................................................ 9 
6.6 Povinnost Provozovatele v Mimořádných Situacích ........................................................................................................... 9 
6.7 Povinnost Provozovatele – Monitoring (sledování) výkonu Provozovatele ...................................................................... 10 
6.8 Povinnosti Provozovatele - informování o vzniku Liberační Události ............................................................................... 10 
6.9 Povinnosti Provozovatele – angažování poddodavatelů .................................................................................................. 10 
6.10 Povinnosti Provozovatele - Pojištění ................................................................................................................................ 10 
6.11 Povinnosti Provozovatele – úrok z prodlení ..................................................................................................................... 11 
6.12 Povinnosti Provozovatele při ukončení Smlouvy ............................................................................................................. 11 

7 PRÁVA PROVOZOVATELE ............................................................................................................................................ 11 

7.1 Právo Provozovatele – poskytnutí dokumentace ............................................................................................................. 11 
7.2 Právo Provozovatele – návrhy na změny Ceníku, Provozního Řádu ............................................................................... 11 

8 ZMOCNĚNÍ A POVĚŘENÍ PROVOZOVATELE .............................................................................................................. 11 

8.1 Zmocnění a pověření Provozovatele vůči třetím osobám ................................................................................................ 11 

9 POVINNOSTI VLASTNÍKA .............................................................................................................................................. 12 

9.1 Povinnost Vlastníka – Údržba, Havárie, Poruchy ............................................................................................................ 12 
9.2 Povinnosti Vlastníka – úhrada úplaty za činnosti Provozovatele ...................................................................................... 12 
9.3 Povinnosti Vlastníka – poskytování součinnosti Provozovateli ........................................................................................ 12 

10 PRÁVA VLASTNÍKA ....................................................................................................................................................... 12 

10.1 Právo Vlastníka – stanovení cen ..................................................................................................................................... 12 
10.2 Právo Vlastníka – Plán Investic a Plán Obnovy ............................................................................................................... 12 
10.3 Práva Vlastníka – kontrola Provozovatele ....................................................................................................................... 12 

11 SPOLUROZHODOVÁNÍ A SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN .................................................................................. 13 

12 SPECIFIKACE ČINNOSTÍ SPOJENÝCH S Údržbou ..................................................................................................... 13 

12.1 Postup při určení Specifikace .......................................................................................................................................... 13 
12.2 Ceny pro jednotlivé činnosti při Provozování ................................................................................................................... 13 
12.3 Řešení Sporu týkající se Ceny, vyúčtování a úplaty za jednotlivé činnosti při Provozování ............................................. 13 

13 MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE ................................................................................................................. 14 

14 PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ .............................................................................................................................. 14 

14.1 Základní ustanovení – práva duševního vlastnictví.......................................................................................................... 14 

15 SMLUVNÍ POKUTY ......................................................................................................................................................... 14 

15.1 Systém smluvních pokutových bodů ................................................................................................................................ 14 
15.2 Smluvní pokuty za porušení smluvních povinností Provozovatele ................................................................................... 14 
15.3 Splatnost a způsob úhrady smluvních pokut od Provozovatele ....................................................................................... 15 
15.4 Vlastník - smluvní pokuta................................................................................................................................................. 16 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

3/22 

 

16 LIBERAČNÍ UDÁLOST ................................................................................................................................................... 16 

16.1 Specifikace obecných Liberačních Událostí ..................................................................................................................... 16 
16.2 Liberační Události s ohledem na technický stav Dešťové Kanalizace .............................................................................. 16 
16.3 Důsledky uplatnění práva z Liberační Události ................................................................................................................ 16 
16.4 Doplňující ustanovení k úpravě Liberační Události .......................................................................................................... 16 

17 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU .......................................................................................................................................... 16 

17.1 Odpovědnost za škodu .................................................................................................................................................... 17 

18 UKONČENÍ SMLOUVY ................................................................................................................................................... 17 

18.1 Ukončení Smlouvy dohodou ............................................................................................................................................ 17 
18.2 Ukončení Smlouvy výpovědí Vlastníka ............................................................................................................................ 17 
18.3 Ukončení Smlouvy výpovědí Provozovatele .................................................................................................................... 17 
18.4 Výpovědní lhůta ............................................................................................................................................................... 17 

19 UZAVŘENÍ A ÚČINNOST SMLOUVY A DOBA JEJÍHO TRVÁNÍ .................................................................................. 17 

19.1 Účinnost Smlouvy ............................................................................................................................................................ 17 
19.1 Řádná Doba Provozování................................................................................................................................................ 18 

20 PRAVIDLA ŘEŠENÍ SPORŮ ........................................................................................................................................... 18 

20.1 Způsob řešení Sporů ....................................................................................................................................................... 18 
20.2 Způsob hrazení nákladů v souvislosti s řešením Sporu ................................................................................................... 18 
20.3 Jednání  .......................................................................................................................................................................... 18 
20.4 Řešení Sporu Expertem .................................................................................................................................................. 18 
20.5 Řešení Sporu soudním řízením ....................................................................................................................................... 19 

21 kontaktní spojení ............................................................................................................................................................ 19 

22 Závěrečná ustanovení .................................................................................................................................................... 21 

22.1 Počet vyhotovení ............................................................................................................................................................. 21 
22.2 Způsob komunikace ........................................................................................................................................................ 21 
22.3 Postoupení práv .............................................................................................................................................................. 21 
22.4 Salvátorská klauzule ........................................................................................................................................................ 21 
22.5 Podpisy  .......................................................................................................................................................................... 21 

23 Přílohy ............................................................................................................................................................................. 22 

23.1 Příloha č. 1: Vymezení předmětu Smlouvy (Popis Dešťových Kanalizací) ....................................................................... 22 
23.2 Příloha č. 2: Vzor Specifikace .......................................................................................................................................... 22 

 

 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

4/22 

 

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE  

1 SMLUVNÍ STRANY 

Havířov, statutární město  

se sídlem :   Svornosti 2/86, 736 01 Havířov - Město    

    Není zapsáno v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce ve věcech 

smluvních:   XXXXX, náměstek primátora pro investice a chytré město 

technických:     XXXXX, vedoucí odboru komunálních služeb 

    XXXXX, vedoucí oddělení odpadového hospodářství 

Tel./Fax.:   596803111/596803350  

ID datové schránky:   7zhb6tn  

DIČ :    CZ00297488 

IČ :    00297488 

Bankovní spojení :  Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 

Číslo účtu :   XXXXX 

na straně jedné (dále jen „Vlastník“) 

a 

Technické služby Havířov a.s. 

se sídlem :        Karvinská 66/1461, 736 29 Havířov-Město 

Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vl. 1664     

Oprávněný zástupce ve věcech 

smluvních :   XXXXX, ředitel společnosti 

technických :    XXXXX, vedoucí provozního úseku 220 

Tel./Fax :   596 802 601 

ID datové schránky:   dyjtrwn 

DIČ :    CZ25375601 

IČ :    25375601 

Bankovní spojení :   KB Havířov  

Číslo účtu :   XXXXX 

na straně druhé (dále jen „Provozovatel“); 

    

(Vlastník a Provozovatel společně dále jako „Smluvní Strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní 
Strana“) 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

5/22 

 

2 DEFINICE  

Ceník znamená dokument obsahující (i) popis jednotlivých položek ceníku (prací, 
činností Provozovatele), (ii) definice fakturační jednotky (např. hodiny, km, ks, 
počet úkonů) a (iii) hodnoty příslušných jednotkových cen (Kč / 1 fakturační 
jednotka), tento dokument schvaluje vlastník, dle cenových návrhů 
provozovatele.  

Den Vypořádání znamená den, kdy mezi Smluvními Stranami nebudou existovat žádné 
existující Spory či nevypořádaná práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
po ukončení provozování. 

Den Zahájení 
Provozování 

znamená den 01.01.2022, kdy je Provozovatel povinen a současně oprávněn 
zahájit Provozování Dešťových Kanalizací a plnit ostatní související povinnosti 
stanovené touto Smlouvou. 

Dešťová Kanalizace Znamená:  
(i) část kanalizace sloužící k odvádění Dešťových Vod nebo  
(ii) technické zařízení sloužící výhradně k odvádění Dešťových Vod nebo  
(iii) zařízení pro vsakování Dešťových Vod nebo  
(iv) zařízení pro akumulaci a následné využívání Dešťových Vod nebo  
(v) zařízení pro retenci s regulovaným (opožděným) odtokem Dešťových Vod.  
 

Součástí Dešťové Kanalizace nejsou  
(a) uliční vpusti,  
(b) potrubí spojující uliční vpusť a Dešťovou Kanalizaci a  
(c) dešťové přípojky, tj. potrubí od vyústění od připojeného pozemku nebo 
stavby po zaústění do Dešťové Kanalizace.  

Bližší popis je uvedený v Příloze č. 1 k této Smlouvě. 

Dešťové Vody povrchové vody vzniklé odtokem srážkových vod (způsobených dopadem 
atmosférických srážek). 

Doba Provozování znamená období, po které je Provozovatel povinen Provozovat Dešťové 
Kanalizace podle této Smlouvy a obě Smluvní Strany musí plnit ostatní 
povinnosti stanovené Smlouvou týkající se Provozování a které začíná Dnem 
Zahájení Provozování a končí ukončením provozování. 

Expert znamená nezávislou třetí osobu určenou postupem dle čl. 20.4 této Smlouvy 
k rozhodnutí Sporu. 

Havárie znamená jakoukoliv neplánovanou událost, která způsobí ztrátu funkčnosti 
Dešťové Kanalizace, přičemž dojde k přerušení nebo omezení odvádění 
Dešťových Vod, ohrožení života, ohrožení zdraví, ohrožení majetku, ohrožení 
životního prostředí. Jedná se o stav Dešťové Kanalizace, po kterém je možný 
pouze omezený, nouzový nebo žádný provoz v postiženém místě a v úsecích 
navazujících, případně je doprovázený únikem média do podloží nebo ovzduší 
či do vodoteče s případným následným porušením statiky, životního prostředí.  

Hrubé Porušení 
Smlouvy  

 

má význam uvedený v čl. 18.2 této Smlouvy. 

 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

6/22 

 

Investice znamená pořízení nových Dešťových Kanalizací. 

 Kanalizace znamená dle § 2 ZoVaK provozně samostatný soubor staveb a zařízení 
zahrnující kanalizační stoky k odvádění srážkových vod samostatně 

Liberační Událost znamená situaci vylučující povinnost Provozovatele platit smluvní pokutu za 
porušení povinností dle této Smlouvy v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. 

Mimořádná Situace znamená škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními 
vlivy, a také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí 
a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací, přičemž záchrannými 
pracemi je činnost k odvrácení nebo omezení bezprostředního působení rizik 
zejména ve vztahu k ohrožení života, zdraví, majetku nebo životního prostředí 
a vedoucí k přerušení jejich příčin, likvidačními pracemi jsou činnosti k 
odstranění následků způsobených mimořádnou událostí – viz zákon č. 
239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů §2 písm. b) 

Obnova znamená realizaci takových opatření, která odstraňují částečné nebo úplné 
morální a fyzické opotřebení, čímž se zajistí zachování původních užitných 
hodnot hmotného i nehmotného majetku. Obnova je realizována ve formě 
Investic, Oprav nebo Technického zhodnocení a pro účely daňové a účetní je 
vždy ve vazbě na konkrétní inventární předmět vedená v evidenci Dešťových 
Kanalizací Vlastníka. Obnova je nákladem vlastníka.  

Odstranění Havárie a 
Poruchy 

znamená činnost Provozovatele v souladu s touto Smlouvou odstraňující 
důsledky Havárie nebo Poruchy a obnovující funkčnost Dešťové Kanalizace.  

Oprava znamená činnosti, které odstraňují účinky částečného fyzického opotřebení 
nebo poškození za účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného 
stavu. Uvedením do provozuschopného stavu se rozumí provedení opravy 
i s použitím jiných než původních materiálů, dílů, součástí nebo technologií, 
pokud tím nedojde k Technickému Zhodnocení. Opravou se rozumí veškeré 
zásahy do Dešťové Kanalizace, které nejsou údržbou nebo investicí.  

Plán Investic znamená plán Investic do Dešťové Kanalizace(í) pro každý kalendářní rok (je 
přípustné, aby neobsahoval žádnou akci), který schvaluje Vlastník, je 
realizován na náklady Vlastníka. Plán Investic je roční plán, který může 
obsahovat předpokládaný nezávazný vývoj na období až dalších pěti let. Plán 
pro každou akci obsahuje technickou charakteristiku (stručný popis akce 
včetně konkrétních měřitelných technických parametrů, např. délka Dešťové 
Kanalizace, odhad nákladů, plánovaný harmonogram přípravy (včetně 
průzkumných a projektových prací) a plánovaný harmonogram realizace. 

Plán Obnovy znamená plán Obnovy Dešťové(ých) Kanalizace(í) pro každý kalendářní rok (je 
přípustné, aby neobsahoval žádnou akci), který schvaluje Vlastník, je 
realizován na náklady Vlastníka. Plán Investic je roční plán, který může 
obsahovat předpokládaný nezávazný vývoj na období až dalších pěti let. Plán 
pro každou akci obsahuje technickou charakteristiku (stručný popis akce 
včetně konkrétních měřitelných technických parametrů, např. délka Dešťové 
Kanalizace, odhad nákladů, plánovaný harmonogram přípravy (včetně 
průzkumných a projektových prací) a plánovaný harmonogram realizace. 

Porucha znamená náhlé, nepředvídatelné a podstatné zhoršení technického stavu či 
funkčnosti Dešťové Kanalizace, přičemž tento stav či ztráta funkčnosti není 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

7/22 

 

 

          Provozní řád 

Havárií. 

znamená dokument odpovídající požadavkům vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních 
řádů vodních děl a dále požadavkům příslušných technických norem. 

Provozování nebo 
Provozovat 

znamená souhrn činností, kterými se zajišťuje odvádění Dešťových Vod. 
Rozumí se jím zejména dodržování technologických postupů při odvádění 
Dešťových Vod, dodržování provozních nebo manipulačních řádů, vedení 
provozní dokumentace, dohled nad provozuschopností Dešťových Kanalizací, 
a další související činnosti; není jím správa Dešťových Kanalizací ani jejich 
rozvoj. 

Specifikace znamená dokument schválený Smluvními Stranami, který podrobně vymezuje 
podmínky pro realizaci pokynu Vlastníka k provedení Údržby, dokument 
obsahuje popis jednotlivých činností Údržby, termín zahájení a ukončení 
činností, dále je uveden podrobný popisu způsobu výpočtu odměny 
Provozovatele stanovené na základě Ceníku (pokud se Smluvní Strany 
nedohodnou jinak), dále jsou uvedené fakturační a platební podmínky a popis 
podmínek pro smluvní pokuty, vzor dokumentu je uvedený v Příloze č. 2 této 
Smlouvy. 

Spor  má význam uvedený v čl. 20 této Smlouvy. 

Technické 
Zhodnocení 

znamená výdaje na činnosti představující dokončené nástavby, přístavby 
a stavební úpravy, rekonstrukce a modernizace Dešťových Kanalizací, které 
nepředstavují Opravu či Údržbu. 

Údržba znamená soustavnou činnost, kterou se zpomaluje fyzické opotřebení, 
předchází Poruchám a odstraňují se drobnější závady. 

 Vyhláška k ZoVaK znamená vyhlášku Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 
znění pozdějších předpisů  

Zavedená Odborná 
Praxe 

znamená použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu 
s právními předpisy, veřejně dostupnými normami a technickými doporučeními 
obsahově zaměřenými na Provozování nebo na Dešťové Kanalizace 
a vynaložení takového stupně dovedností, péče, pečlivosti, opatrnosti 
a předvídavosti, která by byla běžně a rozumně očekávána od odborně 
kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se příslušnou činností za 
stejných nebo podobných podmínek, včetně použití obecně rozšířených 
standardů, postupů, metod a procedur. Jedná se o postupy, metody a 
procedury v souladu zejména s následujícími veřejně dostupnými normami a 
technickými doporučeními. 

Zákon o Rozhodčím 
Řízení 

znamená zákon č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích 
nálezů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon o Vodách znamená úplné znění zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon o Vodovodech 
a Kanalizacích nebo 

ZoVaK 

znamená zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 
znění pozdějších předpisů. 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

8/22 

 

3 PREAMBULE 

a) Vlastník je výlučným vlastníkem Dešťových Kanalizací ve smyslu této Smlouvy. 

b) Vlastník požaduje zajistit Provozování Dešťových Kanalizací (dále též „majetek “ nebo 
„dešťová kanalizace“´), včetně zajištění plnění souvisejících činností při Provozování Dešťových 
Kanalizací ze strany Provozovatele. 

c) Provozovatel, který je oprávněn k podnikání v oblasti provozování Dešťové Kanalizace, má 
zájem Provozovat Dešťové Kanalizace po celou Dobu Provozování.  

d) Pro uzavření této smlouvy jsou splněny podmínky stanovené v ustanovení § 11 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

4 PŘEDMĚT SMLOUVY  

4.1 Vymezení předmětu Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je plynulé a bezpečné Provozování Dešťových Kanalizací, především 

Údržba Dešťových Kanalizací, Odstranění Poruch a Havárií dle pokynů Vlastníka a na náklady 

Vlastníka v souladu se Zákonem o Vodách, Zavedenou Odbornou Praxí a v souladu s dalšími 

podmínkami určenými touto Smlouvou, a také Odstranění Poruch a Havárií v mimořádných 

případech bez pokynu Vlastníka na náklady Vlastníka v souladu se Zákonem o Vodách, 

Zavedenou Odbornou Praxí a v souladu s dalšími podmínkami určenými touto Smlouvou. 

5 ZMĚNY V ROZSAHU MAJETKU  

5.1 Rozšíření Dešťových Kanalizací 

a) Předmětem této Smlouvy se stane každá Dešťová Kanalizace nacházející se na území 

statutárního města Havířov, k němuž Vlastník nabude vlastnické právo po dni účinnosti této 

Smlouvy a jež tvoří technicky, provozně a ekonomicky nedílný celek s Dešťovými Kanalizacemi, 

které jsou předmětem této Smlouvy ke dni účinnosti této Smlouvy.  

b) Za předpokladu souladu rozšíření této Smlouvy o tento majetek s právem veřejného 

zadávání se takový majetek stane předmětem této Smlouvy dnem, kdy jej Vlastník protokolárně 

předá Provozovateli.  

c) Smluvní Strany se zavazují Přílohu č. 1 pravidelně aktualizovat dle stavu k 31.12., a to 

nejpozději do 31.03. následujícího kalendářního roku. 

6 POVINNOSTI PROVOZOVATELE 

6.1 Povinnosti Provozovatele – Údržba 

Provozovatel je povinen a zavazuje se zajišťovat Údržbu Dešťových Kanalizací dle pokynu 

Vlastníka a na náklady Vlastníka, a to zejména údržbu výustí do vodotečí, revizi dešťové 

kanalizace, čištění dešťové kanalizace, údržbu odlučovačů ropných látek. Vlastník je povinen 

uhradit odůvodněné oprávněné náklady Provozovatele, Provozovatel je povinen prokázat výši 

oprávněných nákladů dle platného Ceníku.  

6.2 Povinnosti Provozovatele – Havárie, Poruchy 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

9/22 

 

a) Provozovatel je povinen ihned informovat Vlastníka v případě, že Provozovatel má 

odůvodněné a prokazatelné informace o existenci vzniku Havárie nebo Poruchy a dále postupovat 

dle jeho pokynů Vlastníka s výjimkou dle čl. 6.3 této Smlouvy. Vlastník je povinen uhradit 

odůvodněné oprávněné náklady Provozovatele, Provozovatel je povinen prokázat výši 

oprávněných nákladů dle Ceníku. 

b) Provozovatel je povinen zajišťovat Odstranění Poruchy nebo Havárie na základě pokynu 

Vlastníka a na náklady Vlastníka, Provozovatel je povinen zajistit do 24 hodin od doručení pokynu 

Vlastníka náhradní odvádění Dešťových Vod. Doba přerušení odvádění vod Dešťovou Kanalizací 

může být nejvýše sedmdesát dva (72) hodin od doručení pokynu Vlastníka. Doba přerušení 

odvádění vod Dešťovou Kanalizací se stanoví od okamžiku pokynu Vlastníka k odstranění 

Havárie/Poruchy a je ukončena okamžikem obnovení služby odvádění vod Dešťovou Kanalizací 

(za okamžik obnovení se považuje i zavedení náhradního odvádění vod Dešťovou Kanalizací). 

Okamžikem obnovení služby se rozumí termín potvrzení (libovolnou cestou s preferencí pro 

způsoby, které jsou zpětně prokazatelné, např. email, zpráva-sms) od Provozovatele Vlastníkovi, 

že bylo obnoveno odvádění vod Dešťovou Kanalizací. 

6.3 Provádění neodkladných zásahů bez pokynu Vlastníka 

a) Provozovatel je povinen a oprávněn dle vlastního odborného uvážení v souladu dle 

Zavedené Odborné Praxe zahájit ihned (bez pokynu Vlastníka) Odstranění Poruchy nebo Havárie, 

pokud hrozí bezprostředně jinak neodvratitelné riziko ohrožení života, ohrožení zdraví, ohrožení 

majetku, ohrožení životního prostředí. Vlastník je povinen uhradit odůvodněné oprávněné náklady 

Provozovatele, Provozovatel je povinen prokázat výši oprávněných nákladů dle Ceníku.  

b) Provedení Odstranění Poruch a Havárií bez souhlasu Vlastníka oznámí Provozovatel 

nejpozději první následující pracovní den Vlastníkovi a bude dále postupovat dle pokynů Vlastníka. 

6.4 Povinnosti Provozovatele – fakturace a oprávněnost nákladů  

a) Do deseti (10) dní po uplynutí měsíce předložit Vlastníkovi daňový doklad obsahující 

fakturaci oprávněných nákladů Provozovatele za předcházející měsíc 

b) Přílohou daňového dokladu bude položkový přehled jednotlivých dílčích nákladů (popř. 

popis včetně odůvodnění činností poskytnutých za předcházející měsíc) a to v členění dle 

jednotlivých Specifikací, dle jednotlivých Odstranění Poruch a Havárií na pokyn Vlastníka, dle 

jednotlivých Odstranění Poruch a Havárií bez pokynu Vlastníka.  

6.5 Povinnosti Provozovatele ve vztahu k třetím osobám 

V rámci Provozování je Provozovatel vůči třetím osobám povinen: 

a) zajistit, aby byly nepřetržitě (alespoň na internetových stránkách Provozovatele) k 

dispozici aktuální informace o základních způsobech komunikace s Provozovatelem v jednotlivých 

oblastech provozovaných činností, včetně kontaktních údajů;  

b) zajistit stálou telefonickou službu pro řešení mimořádných událostí, tj. možnost telefonicky 

kontaktovat Provozovatele po dobu 24 hodin denně (jen však za účelem řešení mimořádných 

událostí, a to zejména Poruch a Havárií); 

c) zajistit třetím osobám osobní kontakt s Provozovatelem v rámci zákaznického centra 

umístěného na území statutárního města Havířov s provozní dobou uvedenou na webových 

stránkách www.tsh.cz. (adresa zákaznického centra uvedena na internetových stránkách 

Provozovatele). 

6.6 Povinnost Provozovatele v Mimořádných Situacích 

a) Informovat telefonicky a e-mailem bez zbytečného odkladu Vlastníka a složky 

integrovaného záchranného systému v Mimořádných Situacích. 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

10/22 

 

b) V Mimořádných Situacích postupovat dle pokynů Vlastníka a složek integrovaného 

záchranného systému. 

6.7 Povinnost Provozovatele – Monitoring (sledování) výkonu Provozovatele 

Provozovatel je povinen: 
a) Na písemné vyžádání Vlastníka ve lhůtě do tří (3) pracovních dnů od vyžádání předložit 

Vlastníkovi aktuální přehled evidence Smluvních pokut. 

b) Sledovat náklady a příjmy spojené s plněním práv a povinností z této Smlouvy a účtovat o 

nich odděleně od ostatní své činnosti. Vlastník je oprávněn kontrolovat všechny údaje a podklady 

této oddělené účetní evidence. 

c) Předložit Vlastníkovi roční zprávu o provozování Dešťové Kanalizace ve lhůtě do tří (3) 

měsíců od ukončení kalendářního roku.  

6.8 Povinnosti Provozovatele - informování o vzniku Liberační Události 

a) Provozovatel je povinen oznámit Vlastníkovi vznik Liberační Události (viz čl.16) bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) dnů poté, co zjistí, že nastala Liberační Událost. 

Dále je povinen nejpozději do čtrnácti (14) dnů poté, co bylo Vlastníkovi doručeno výše uvedené 

oznámení, předat Vlastníkovi dokument obsahující: 

b) úplné písemné vysvětlení Liberační Události a uvedení závazků Provozovatele, které není 

možné v důsledku Liberační Události splnit; 

c) návrh způsobu odstranění následků způsobené Liberační Událostí včetně základní 

kalkulace předpokládaných (popř. již vynaložených) nákladů a termín předpokládaného úplného 

odstranění následků Liberační Události.  

d) V případě, že Provozovatel nesplní řádně a včas povinnosti dle tohoto čl. 6.7 Smlouvy, je 

povinen plnit veškeré své povinnosti tak, jako by Liberační Událost nenastala.  

6.9 Povinnosti Provozovatele – angažování poddodavatelů 

Provozovatel je oprávněn každoročně pověřit provedením předmětu plnění třetí osoby 

(poddodavatele) v rozsahu maximálně 20 % ceny vyfakturované v příslušném kalendářním roce 

za plnění dle této Smlouvy s tím, že provozovatel má v tomto případě odpovědnost, jako by 

předmět smlouvy provedl sám. Provozovatel je povinen podat Vlastníkovi informaci o rozsahu 

provedených činností prostřednictvím poddodavatele za předcházející kalendářní rok, a to 

formou přílohy, která bude nedílnou součástí Roční zprávy o provozování Dešťové Kanalizace 

dle čl. 6.7 písm. c) této Smlouvy.  

6.10 Povinnosti Provozovatele - Pojištění 

a) Pro krytí úhrady škody způsobenou Provozováním Dešťové Kanalizace je povinen 

Provozovatel na své náklad uzavřít pojistnou smlouvu. Provozovatel se zavazuje před podpisem 

této Smlouvy předložit Vlastníkovi pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát prokazující pojištění 

odpovědnosti Provozovatele za škodu, kterou může svou činností či nečinností způsobit 

v souvislosti s plněním předmětu smlouvy Vlastníkovi či jakékoli třetí osobě. Provozovatel se 

zavazuje, že pojistná smlouva, resp. pojištění, bude udržováno v platnosti a účinnosti po celou 

dobu trvání této Smlouvy, což je Provozovatel povinen na žádost Vlastníka prokázat bez 

zbytečného odkladu.  

b) Provozovatel se zavazuje uzavírat pojistné smlouvy s pojistiteli, kteří jsou z hlediska 

důvěryhodnosti a dlouhodobé finanční stability pro Vlastníka přijatelní, přičemž Vlastník může 

sdělit Provozovateli svůj nesouhlas s výběrem pojistitelů, Vlastník nesmí udělení souhlasu s 

navrhovanými pojistiteli bezdůvodně odepřít nebo zdržovat. 

c) Pojistné smlouvy budou obsahovat ustanovení, podle kterého bude Vlastníkovi doručeno 

oznámení o odstoupení, výpovědi, změně nebo jiné skutečnosti nebo úkonu, který má za následek 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

11/22 

 

zánik pojištění (např. pro neplacení pojistného) nejméně 6 (slovy: šest) týdnů před zánikem 

pojištění. 

6.11 Povinnosti Provozovatele – úrok z prodlení 

Pro případ prodlení Provozovatel s plněním peněžitého závazku vůči Vlastníkovi je Provozovatel 

povinen uhradit zákonný úrok z prodlení určený předpisy práva občanského. 

6.12 Povinnosti Provozovatele při ukončení Smlouvy 

Provozovatel se zavazuje: 

a) předat veškerou dokumentaci související s Dešťovou Kanalizací zpět Vlastníkovi a předat 

Dešťové Kanalizace ke dni ukončení provozování ve stavu, který odpovídá běžnému opotřebení 

při řádném provádění Údržby dle pokynů Vlastníka, intenzitě Obnovy a Investic realizovaných 

Vlastníkem, není-li Smluvními stranami sjednáno jinak.  

b) předat Vlastníkovi návrh předávacího protokolu, který musí obsahovat nejméně (i) 

seznam předávané dokumentace, (ii) Přílohu č. 1 této Smlouvy dle stavu Dešťových Kanalizací ke 

dni ukončení provozování, (iii) popis stavu Dešťových Kanalizací včetně identifikace částí 

Dešťových Kanalizací s vysokým rizikem výskytu Poruch a Havárií  

c) předat Vlastníkovi na vědomí seznam zaměstnanců, u kterých může dojít k přechodu práv 

a povinností z pracovněprávních vztahů dle ustanovení § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů v důsledku uzavření nové provozní smlouvy s 

provozovatelem odlišným od Provozovatele a zároveň přehled mzdových nákladů na tyto 

zaměstnance strukturovaný dle druhu vykonávané práce;  

d) poskytnout Vlastníkovi při předání veškerou potřebnou součinnost tak, aby došlo k 

bezodkladnému převzetí Dešťových Kanalizací a jeho bezprostředně navazujícímu plynulému a 

bezpečnému Provozování Vlastníkem či novým provozovatelem; a 

e) po předání Dešťových Kanalizací zejména splnit své smluvní závazky vůči Vlastníkovi a 

splnit i ostatní povinnosti z této Smlouvy.  

7 PRÁVA PROVOZOVATELE 

7.1 Právo Provozovatele – poskytnutí dokumentace 

Provozovatel je oprávněn požadovat od Vlastníka objektivně dostupnou technickou dokumentaci, 

právní doklady a atesty a doklady o zkouškách zařízení začleňovaných do Dešťových Kanalizací, 

aby se ubezpečil o jejich správném provedení. 

7.2 Právo Provozovatele – návrhy na změny Ceníku, Provozního Řádu  

Provozovatel je oprávněn předkládat Vlastníkovi vlastní návrhy na provedení aktualizace Ceníku 

a Provozního Řádu.  

8 ZMOCNĚNÍ A POVĚŘENÍ PROVOZOVATELE 

8.1 Zmocnění a pověření Provozovatele vůči třetím osobám 

Vlastník touto Smlouvou, resp. na základě této Smlouvy zmocňuje a pověřuje Provozovatele, aby:  

a) činil jménem Vlastníka vůči třetím osobám veškeré úkony související s umožněním 

připojení na Dešťovou Kanalizaci, pokud je toto připojení v souladu se Zákonem o Vodách a 

současně pokud to umožňují kapacitní a další technické požadavky související s Dešťovou 

Kanalizací;  



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

12/22 

 

b) činil jménem Vlastníka vůči třetím osobám veškeré úkony související s vydáváním 

stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci inženýrských sítí ve vztahu k Dešťové Kanalizaci; 

c) činil jménem Vlastníka vůči třetím osobám veškeré úkony související s řešením stížností 

ve vztahu k Dešťové Kanalizaci. 

Provozovatel je povinen předat Vlastníkovi přehled (seznam) a kopie vydaných dokumentů v rámci 

plnění povinností Provozovatele dle čl. 8.1 písmeno (a) až (c) Smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů 

po uplynutí tohoto měsíce. Přehled (seznam) a kopie vydaných dokumentů musí být předány ve 

vhodné elektronické podobě. Konkrétní vhodná forma elektronické podoby dokumentů je 

předmětem dohody Smluvních Stran. 

9 POVINNOSTI VLASTNÍKA 

9.1 Povinnost Vlastníka – Údržba, Havárie, Poruchy 

a) Vlastník rozhoduje o postupu při odstranění Poruchy či Havárie, a to na základě 

písemného oznámení Provozovatele. Vlastník je povinen zajistit Údržbu na základě návrhu 

Provozovatele a zašle Provozovateli písemnou objednávku.  

b) Vlastník je povinen rozhodovat o postupu při Odstranění Poruchy nebo Havárie 

9.2 Povinnosti Vlastníka – úhrada úplaty za činnosti Provozovatele  

Vlastník se zavazuje platit Provozovateli za činnosti související s Provozováním úplatu dle 

vyúčtování předloženého Provozovatelem, a to nejpozději do 14 dnů od doručení vyúčtování, a 

to bezhotovostním převodem na bankovní účet písemně určený Provozovatelem.  

9.3 Povinnosti Vlastníka – poskytování součinnosti Provozovateli 

a) Vlastník je povinen poskytnout Provozovateli nezbytnou součinnost při plnění závazků 

Provozovatele vyplývajících z této Smlouvy, kterou lze od Vlastníka rozumně požadovat. 

b) Smluvní Strany berou na vědomí, že s ohledem na dostupné informace o stavu Dešťové 

Kanalizace ke Dni Zahájení Provozování, není k dispozici úplná dokumentace Dešťové Kanalizace 

v minimálním rozsahu tzv. zjednodušené dokumentace (pasport stavby). Vlastník bude poskytovat 

průběžně Provozovateli součinnost při doplňování dokumentace a to tak, že Vlastník je povinen 

průběžně na své náklady doplňovat dokumentaci v rozsahu dle disponibilních finančních zdrojů 

Vlastníka. 

10 PRÁVA VLASTNÍKA 

10.1 Právo Vlastníka – stanovení cen 

Vlastník je oprávněn rozhodovat o změnách Ceníku dle vlastního uvážení nebo dle návrhů 

Provozovatele.  

10.2 Právo Vlastníka – Plán Investic a Plán Obnovy 

Plán Investic i Plán Obnovy schvaluje Vlastník, který rozhoduje o přípravě a realizaci jednotlivých 

akcí těchto plánů. Plán Investic a Plán Obnovy jsou realizovány na náklady Vlastníka.  

10.3 Práva Vlastníka – kontrola Provozovatele 

Vlastník je oprávněn:  

a) Provádět kontrolu stavu Dešťových Kanalizací a kontrolu plnění povinností Provozovatele 

z této Smlouvy. Provozovatel se zavazuje umožnit Vlastníkovi za účelem výkonu kontroly přístup 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

13/22 

 

do všech prostor a součástí Dešťových Kanalizací, výlučně však v době a způsobem, který 

nenaruší bezpečnost Provozování. 

b) Kontrolovat pravdivost, správnost a úplnost informací sledovaných Provozovatelem, 

zejména je oprávněn požadovat po Provozovateli nahlížení do všech dokumentů nebo pořízení 

kopií všech dokumentů (a to jak v písemné, tak v elektronické podobě), které Provozovatel pořídil 

v souvislosti se sledováním informací o Provozování. 

c) Kontrolovat všechny údaje a podklady v oddělené části účetní evidence Provozovatele 

obsahující informace o nákladech a výdajích spojené s plněním práv a povinností Provozovatele 

dle této Smlouvy.  

11 SPOLUROZHODOVÁNÍ A SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN  

a) Smluvní Strany se zavazují poskytnout si součinnost při plnění práv a povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, zejména při zpracování, realizaci a vyhodnocení Plánu Investic nebo 

Plánu Obnovy. Provozovatel je povinen na pokyn Vlastníka poskytovat Vlastníkovi veškeré 

dostupné informace o stavu Dešťové Kanalizace zejména pro přípravu Plánu Investic nebo Plánu 

Obnovy. 

b) Každá ze Smluvních Stran se dále zavazuje na základě písemné výzvy doručené 

nejméně 10 pracovních dní předem dostavit se na jednání s druhou Smluvní Stranou a 

zodpovědět její dotazy či podat vysvětlení, a to za účasti zástupců Smluvních Stran, jež jsou 

schopni podat relevantní odpovědi či vysvětlení. V případě Sporu Smluvních stran se použijí 

ustanovení čl. 20 této Smlouvy. 

12 SPECIFIKACE ČINNOSTÍ SPOJENÝCH S ÚDRŽBOU 

12.1 Postup při určení Specifikace  

Smluvní Strany se dohodly, že jednotlivá plnění v rámci pokynů Vlastníka k provedení Údržby 

budou realizována Provozovatelem na základě Specifikací (dle vzoru uvedeného v Příloze č. 2 

této Smlouvy) schválených Smluvními Stranami. Návrh Specifikace předkládá Provozovatel, 

přičemž je povinen v návrhu Specifikace uvést zejména popis jednotlivých činností Údržby, 

termín zahájení a ukončení činností, popis podmínek pro smluvní pokuty. 

12.2 Ceny pro jednotlivé činnosti při Provozování  

a) Ceny pro jednotlivé činnosti při Provozování Dešťové Kanalizace jsou uvedené v Ceníku 

(Příloha č. 3 této Smlouvy). Odměna Provozovatele je stanovená na základě cen dle Ceníku, 

pokud se Smluvní Strany nedohodnou jinak. Odměnu schvaluje Vlastník na základě návrhu, který 

předkládá Provozovatel včetně podrobného popisu způsobu výpočtu.  

b) Pokud Vlastník v souladu s čl. 10.1 této Smlouvy rozhodne o změně Ceníku, je povinen 

předat Provozovateli nejpozději do pěti (5) pracovních dnů schválený Ceník.  

c) Smluvní strany se dohodly, že pokud nebudou schváleny úpravy Ceníku pro následující 

kalendářní rok, zůstane nadále v platnosti Ceník posledního kalendářního roku.  

12.3 Řešení Sporu týkající se Ceny, vyúčtování a úplaty za jednotlivé činnosti při Provozování  

Spor týkající se stanovení Cen, vyúčtování činností Provozovatele a výše úplaty za činnosti 

spojené s Provozováním bude řešen s pomocí Experta, pokud nebude Spor vyřešen jednáním 

Smluvních Stran dle čl. 20.3 této Smlouvy. 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

14/22 

 

13 MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE 

Monitoring výkonu Provozovatele spočívá především ve zpracování roční zprávy o provozování 

Dešťové Kanalizace, která musí obsahovat zejména: 

a) stručný popis změn v rozsahu Dešťových Kanalizací dle stavu na konci roku (v rozsahu dle 

informací dostupných Provozovateli),  

b) stručný tabulkový přehled částí Dešťových Kanalizací s vysokým rizikem výskytu Poruch a 

Havárií (v rozsahu dle informací dostupných Provozovateli) 

c) stručný roční tabulkový přehled plnění Specifikací včetně přehledu nákladů a fakturace  

d) stručný roční tabulkový přehled Odstranění Poruch a Havárií bez souhlasu Vlastníka včetně 

přehledu nákladů a fakturace 

e) stručný roční tabulkový přehled Odstranění Poruch a Havárií dle pokynů Vlastníka včetně 

přehledu nákladů a fakturace 

f) informace o smluvních pokutových bodech a výpočet smluvních pokut za rok 

g) přílohu obsahující informace o rozsahu provedených činností prostřednictvím poddodavatele 

za předcházející kalendářní rok 

14 PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

14.1 Základní ustanovení – práva duševního vlastnictví 

a) Smluvní Strany si tímto navzájem poskytují bezúplatnou a nevýhradní licenci k 

předmětům duševního vlastnictví souvisejícím s Majetkem či jeho Provozováním, které vytvořily či 

s nimiž jsou oprávněny nakládat, a zavazují se poskytnout si licenci ve stejném rozsahu a za 

stejných podmínek též k předmětům duševního vlastnictví, jež teprve nabydou po dobu trvání této 

Smlouvy, to vše výlučně za účelem řádné správy Majetku a jeho Provozování.  

b) Provozovatel licenci poskytuje Vlastníkovi jako časově neomezenou, Vlastník licenci 

poskytuje Provozovateli na Dobu Provozování ve smyslu této Smlouvy. 

c) Předměty duševního vlastnictví se rozumí zejména autorská díla vážící se k Provozování 

Dešťových Kanalizací.  

15 SMLUVNÍ POKUTY  

15.1 Systém smluvních pokutových bodů 

a) Smluvní Strany sjednávají, že smluvní pokuty dle této Smlouvy budou určené vždy 

určitým počtem smluvních pokutových bodů. 

b) Smluvní Strany se dohodly, že každý jeden (1) smluvní pokutový bod odpovídá smluvní 

pokutě ve výši dva tisíc (2 000,-) Kč a to ke dni účinnosti této Smlouvy. 

c)  Smluvní Strany se dohodly, že hodnota smluvního pokutového bodu bude vždy pro každý 

další rok zvýšená Indexem platným k 1. lednu tohoto příslušného roku a současně takto zvýšená 

hodnota bude zaokrouhlená na celé desítky Kč vždy směrem nahoru.  

15.2 Smluvní pokuty za porušení smluvních povinností Provozovatele 

Smluvní Strany sjednávají následující pokuty za porušení povinností dle této Smlouvy: 

a) Při porušení povinností povinnosti Provozovatele při ukončení Smlouvy stanovených v čl. 

6.12 této Smlouvy je Provozovatel povinen uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 1000 

smluvních pokutových bodů zvýšenou o 10 smluvní pokutový bod za každý den prodlení.  



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

15/22 

 

b) Při nepředložení roční zprávy o provozování Dešťové Kanalizace v dohodnuté lhůtě dle 

této Smlouvy je Provozovatel povinen uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 10 smluvních 

pokutových bodů zvýšenou o 0,5 smluvního pokutového bodu za každý den prodlení; povinnost 

předložit zprávu tím nezaniká. 

c) Při záměrném zkreslení údajů v roční zprávě o provozování je Provozovatel povinen 

uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 100 smluvních pokutových bodů.  

d) Při selhání monitorovacího systému je Provozovatel povinen uhradit Vlastníkovi smluvní 

pokutu ve výši 10 smluvních pokutových bodů za každou událost. Monitorovací systém zahrnuje:  

• sledování údajů nezbytných pro stanovení oprávněných nákladů Provozovatele,  

• vedení samostatné části účetnictví Provozovatele týkající se nákladů a výnosů 

souvisejících s činností Provozovatele dle této Smlouvy,  

• sledování údajů nezbytných pro určení smluvní pokuty v rámci jednotlivých 

Specifikací,  

• sledování údajů o průběhu Odstranění Poruchy nebo Havárie,  

• sledování údajů o řešení stížností, o poskytování stanovisek a vyjádření dle této 

Smlouvy.  

Selháním monitorovacího systému je možné označit zejména každý jednotlivý případ, 

kdy: 

• Provozovatel nezajistil sledování a bezchybné zaznamenání všech dat a informací 

v rámci monitorovacího systému, tj. data a informace nelze použít pro vyhodnocení 

plnění povinností Provozovatele dle této Smlouvy; 

• Provozovatel znemožnil jakýmkoliv způsobem Vlastníkovi provést kontrolní činnosti, 

ke kterým je oprávněn dle této Smlouvy; 

• Provozovatel chybně vyhodnotil jednotlivé smluvní pokuty dle této Smlouvy 

e) Při překročení plnění prostřednictvím poddodavatele dle čl. 6.,9. této Smlouvy je 

Provozovatel povinen uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 10 smluvních pokutových bodů za 

každý jednotlivý případ. 

f)  Při porušení jakékoliv jiné smluvní povinnosti Provozovatele je Provozovatel povinen 

uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 10 smluvních pokutových bodů, pokud Provozovatel 

porušení své smluvní povinnosti nenapraví ani na základě výzvy Vlastníka v přiměřené lhůtě 

stanové Vlastníkem. 

15.3 Splatnost a způsob úhrady smluvních pokut od Provozovatele 

a) Provozovatel je povinen uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu (mimo smluvních pokut za 

porušení povinností podle čl. 15.2. této Smlouvy) dle smluvních pokutových bodů jednou ročně 

nejpozději ke dni předání roční zprávy o Provozování Dešťové Kanalizace.  

b) Provozovatel je povinen uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu dle smluvních pokutových 

bodů za porušení povinností podle čl. 15.2 této Smlouvy na základě písemné výzvy Vlastníka 

bezhotovostní platbou na účet Vlastníka se splatností 30 kalendářních dnů od zaslání výzvy. 

c) Smluvní pokuta, kterou je Provozovatel povinen Vlastníkovi uhradit dle systému 

smluvních pokutových bodů, se snižuje o částku, která byla Provozovateli pravomocně stanovena 

z titulu veřejnoprávní sankce za porušení téže povinnosti a Provozovatelem skutečně zaplacena. 

Pokud dojde k pravomocnému uložení veřejnoprávní sankce poté, co již byla Provozovatelem 

smluvní pokuta uhrazena, zavazuje se Vlastník vrátit část uhrazené smluvní pokuty Provozovateli 

ve výši, na níž dle věty předchozí nemá nárok. Vlastník je povinen tak učinit do 60 dnů ode dne 

doručení výzvy Provozovatele a doložení výše a zaplacení příslušné veřejnoprávní sankce.  

d) Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, jejíž splnění bylo smluvní pokutou 

zajištěno. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody způsobené porušením 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

16/22 

 

smluvní povinnosti ani na její výši. Právo na zaplacení smluvní pokuty zůstává zachováno i po 

ukončení této Smlouvy.  

15.4 Vlastník - smluvní pokuta  

Při porušení smluvní povinnosti Vlastníka je Vlastník povinen uhradit Provozovateli smluvní 

pokutu ve výši 10 smluvních pokutových bodů, pokud Vlastník porušení své smluvní povinnosti 

nenapraví ani na základě výzvy Provozovatele v přiměřené lhůtě stanovené Provozovatelem. 

Smluvní pokutu je Vlastník povinen uhradit do 30 dnů od doručení výzvy od Provozovatele.     

16 LIBERAČNÍ UDÁLOST 

16.1 Specifikace obecných Liberačních Událostí 

Liberační události představují okolnosti vylučující povinnost Provozovatele platit smluvní pokutu 

za porušení povinností dle této Smlouvy v rozsahu stanoveném touto Smlouvou (dále jen 

„Liberační Událost“). Za Liberační Události se považují obdobně případy dle ustanovení 

§ 2913, odst.2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

Za Liberační Události se považují zejména: 

a) požár a výbuch, blesk, vichřice s rychlostí větru nad 75 km/h, povodeň, záplava, krupobití; 

b) selhání jakéhokoliv poskytovatele síťových služeb (např. elektřina, teplo, plyn, vytápění, 

telekomunikace) nebo selhání veřejné dopravy a jiné.  

16.2 Liberační Události s ohledem na technický stav Dešťové Kanalizace 

V souvislosti s touto Smlouvou se za Liberační Událost také považuje situace, kdy: 

a) Provozovatel v roční zprávě o provozování specifikoval konkrétní částí Dešťových 

Kanalizací s vysokým rizikem výskytu Poruch a Havárií  

b) Provozovatel prokáže příčinnou souvislost mezi konkrétním nesplněním určité smluvní 

povinnosti a částí Dešťové Kanalizace uvedené v roční zprávě o provozování jako část s vysokým 

rizikem výskytu Poruch a Havárií 

16.3 Důsledky uplatnění práva z Liberační Události 

V souvislosti s porušením závazků Provozovatele vyplývajících z této Smlouvy, které bylo 

způsobeno řádně oznámenou Liberační Událostí, není Vlastník oprávněn: 

a) uplatnit své právo předčasného ukončení této Smlouvy; 

b) uplatnit svá práva vyplývající z povinnosti Provozovatele platit Vlastníkovi příslušné 

smluvní pokuty, které byly vyvolány Liberační Událostí, a to po dobu trvání Liberační Události a 

doby nezbytné k odstranění jejích následků.  

16.4 Doplňující ustanovení k úpravě Liberační Události 

a) Vlastník hradí náklady na odstranění následků Liberační Události a rozhoduje o způsobu 

odstranění následků Liberační Události. Provozovatel je povinen poskytovat Vlastníkovi 

přiměřenou součinnost dle jeho pokynů.  

b) Plnění povinností Provozovatele stanovených touto Smlouvou (znemožněných Liberační 

Událostí) je omezeno pouze na dobu trvání Liberační Události včetně doby nezbytné k odstranění 

následků Liberační Události bránících řádnému plnění povinností Provozovatele. 

17 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

17/22 

 

17.1 Odpovědnost za škodu 

a) Každá Smluvní Strana odpovídá druhé Smluvní Straně za škodu způsobenou porušením 

povinností z této Smlouvy, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. 

b) Provozovatel je odpovědný za škodu vzniklou jeho činností podle této Smlouvy 

Vlastníkovi i třetím osobám v rozsahu daném právními předpisy.  

18 UKONČENÍ SMLOUVY 

18.1 Ukončení Smlouvy dohodou 

Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních Stran.  

18.2 Ukončení Smlouvy výpovědí Vlastníka 

Tato Smlouva může být před uplynutím Doby Provozování ukončena výpovědí ze strany 

Vlastníka, jestliže je splněna kterákoli z těchto podmínek (dále jen „Hrubé Porušení Smlouvy“): 

a) Provozovatel ztratí trvale nebo dlouhodobě podnikatelské oprávnění k výkonu činností, k 

nimž se touto Smlouvou zavazuje; 

b) Provozovatel porušuje právní předpisy upravující výkon Provozování či povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy, a tento stav neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě mu k tomu 

Vlastníkem poskytnuté; 

c) Provozovatel je v prodlení s předložením roční zprávy o provozování po dobu delší než 

devadesát (90) dnů;  

d) Provozovatel se dopustil záměrného zkreslení vstupů do monitorovacího systému a tento 

stav neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě mu k tomu Vlastníkem poskytnuté; nebo 

e) Provozovatel překročí rozsah plnění prostřednictvím poddodavatel dle čl. 6.9. této 

smlouvy. 

f)  Provozovatel řádně neplní i přes písemné upozornění Vlastníka své peněžité závazky po 

dobu delší než dva (2) měsíce.  

18.3 Ukončení Smlouvy výpovědí Provozovatele 

Tato Smlouva může být ukončena výpovědí ze strany Provozovatele, jestliže Vlastník neposkytuje 

Provozovateli nutnou součinnost, ač se k ní touto Smlouvou zavázal, nebo Provozovateli jinak 

brání v užívání Dešťových Kanalizací či plnění povinností dle této Smlouvy, a tento stav neodstraní 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Provozovatel písemně poskytne.  

18.4 Výpovědní lhůta 

Výpovědní lhůta pro ukončení Smlouvy se sjednává na šest (6) měsíců pro obě Smluvní Strany, 

její běh začíná od 01. ledna roku následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní Straně.  

19 UZAVŘENÍ A ÚČINNOST SMLOUVY A DOBA JEJÍHO TRVÁNÍ  

19.1 Účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření, a účinnosti po uveřejnění v registru smluv dnem 01.01.2022. 

Tato Smlouva končí v Den Vypořádání, nevyplývá-li z kontextu Smlouvy, že určitá ustanovení 

této Smlouvy mají trvat i po tomto dni. 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

18/22 

 

19.1 Řádná Doba Provozování 

Provozování na základě této Smlouvy se sjednává ode Dne Zahájení Provozování na dobu 

neurčitou. 

20 PRAVIDLA ŘEŠENÍ SPORŮ 

20.1 Způsob řešení Sporů 

Jakýkoli spor mezi Smluvními Stranami vzniklý z této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 

(dále jen „Spor“) bude řešen Expertem či obecným soudem podle sídla Vlastníka (dále jen 

„Soud“), pokud nebude možné vyřešit Spor jednáním dle čl. 20.3 této Smlouvy. 

20.2 Způsob hrazení nákladů v souvislosti s řešením Sporu 

Každá Smluvní Strana ponese své náklady v souvislosti s řešením Sporu a dále v případě řešení 

Sporu více Experty platí, že každá Smluvní Strana nese náklady a odměnu svého Experta 

a náklady a odměnu třetího Experta nese každá Smluvní Strana rovným dílem bez ohledu na 

obsah rozhodnutí Expertů. Uvedené ustanovení se nevztahuje na náhradu nákladů řízení před 

Soudem, o nichž rozhoduje dle úspěchu ve věci, případně dalších skutečností, Soud.  

20.3 Jednání  

a) Spor vzniká doručením písemného oznámení obsahujícího stručný popis Sporu 

s vylíčením všech skutkových okolností a návrhem řešení Sporu druhé Smluvní straně. V případě 

vzniku Sporu se Smluvní strany zavazují před předložením sporu Expertovi nebo Soudu přistoupit 

k jednání. Zástupci Smluvních Stran budou o Sporu jednat v dobré víře a s cílem nalézt řešení 

Sporu, které nejlépe vyhoví duchu a účelu Smlouvy.  

b) Pokud se zástupci Smluvních Stran na řešení Sporu nedohodnou do 15 (slovy: patnácti) 

pracovních dnů od doručení oznámení o Sporu, může kterákoliv Smluvní Strana předložit Spor k 

řešení v rámci rozhodnutí Experta či soudem prostřednictvím soudního řízení dle následujícího 

článku. 

20.4 Řešení Sporu Expertem 

a) Smluvní Strany se dohodly, že před řešením Sporu Expertem musí být nejprve provedeno 

řešení Sporu jednáním dle čl. 20.3. této Smlouvy. Teprve v případě, že nedojde k dohodě 

Smluvních Stran, může některá ze Smluvních Stran předložit Spor k řešení v rámci rozhodnutí 

Experta.  

b) Smluvní Strany se dohodly, že Expert bude řešit Spory, pokud tak je výslovně stanoveno 

Smlouvou.  

c) Smluvní Strany se dohodly, že Expertovi mohou být předloženy na základě dohody 

Smluvních stran další záležitosti, které v sobě zahrnují významnou míru technického nebo 

finančního uvážení, jsou čistě technické nebo finanční povahy a u kterých výsledek rozhodování 

má významný dopad na řešenou otázku, kterou nelze časově odkládat. 

d) Expertem může být ustanovena fyzická osoba s vysokoškolským vzděláním (technické, 

ekonomické či právní) s odbornými zkušenostmi v oblasti Sporu a s délkou praxe v příslušném 

oboru po dobu minimálně 5 (slovy: pět) let. Tato osoba musí být způsobilá k právním úkonům a 

bezúhonná, přičemž její zkušenosti, odborné znalosti a morální vlastnosti musí poskytovat záruku 

zajištění řádného a spravedlivého řešení Sporu, které nejlépe vyhoví duchu a účelu Smlouvy. 

e) Expert musí být nezávislý, tj. musí jím být pouze taková osoba, která se neúčastnila 

událostí, které předcházely Sporu, a to až do chvíle předložení Sporu tomuto Expertovi. Ten, kdo 

má být nebo byl určen Expertem, musí bez odkladu Smluvním Stranám oznámit všechny okolnosti, 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

19/22 

 

které by mohly vzbudit oprávněné pochybnosti o jeho nepodjatosti a pro něž by byl jako Expert 

vyloučen. 

f) Smluvní Strana, která Spor iniciuje, musí písemně oznámit druhé Smluvní Straně zahájení řešení 

Sporu prostřednictvím Experta a toto oznámení bude obsahovat: 

g) popis Sporu s uvedením skutkových okolností, důkazů (platí, že je možné uvádět listinné 

důkazy, výslech svědků atd.); 

h) identifikaci navrhovaného Experta s odůvodněním jeho výběru, popisu kvalifikace atd.; 

i) informaci, zda Smluvní Strana navrhuje projednat Spor s jednáním nebo bez jednání. 

j)  Druhá Smluvní Strana musí na oznámení první Smluvní Strany odpovědět do 5 (slovy: 

pěti) pracovních dnů s uvedením, zda přijímá osobu Experta a uvést své stanovisko ke Sporu 

s vylíčením všech skutečností, o které opírá svá tvrzení a důkazů a dále zda přijímá navrženou 

formu řešení Sporu (s jednáním/bez jednání). 

k) V případě, že druhá Smluvní Strana nesouhlasí s osobou Experta, bude Spor rozhodován 

třemi Experty, přičemž druhá Smluvní strana jmenuje svého Experta, s uvedením jeho kvalifikace a 

navrhne, aby Experti určení Smluvními Stranami jmenovali třetího Experta, předsedu, a to do 20 

(slovy: dvaceti) pracovních dnů od doručení oznámení druhé Smluvní Strany. 

l)  Smluvní Strany se dohodly, že Expert bude postupovat přiměřeně podle principů 

uvedených v Zákoně o Rozhodčím Řízení. Nedojde-li k dohodě Smluvních Stran v určení místa 

řešení Sporu před Expertem, potom místem řešení Sporu před Expertem bude Havířov. Jednacím 

jazykem bude vždy český jazyk. 

m) Rozhodnutí Experta (Expertů) musí obsahovat náležité odůvodnění s uvedením 

skutečností, které byly brány v potaz. V případě rozhodování Sporu třemi Experty musí být 

Smluvním Stranám předány samostatně závěry s odůvodněním každého z Expertů a závěrečné 

rozhodnutí předsedy Expertů.  

n) Rozhodnutí Experta (předsedy Expertů) je pro Smluvní Strany závazné po uplynutí lhůty 

patnácti (15) kalendářních dnů od doručení oběma Smluvním Stranám, pokud některá ze 

Smluvních Stran neoznámí v této lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů od doručení rozhodnutí 

Experta (předsedy Expertů) písemně druhé Smluvní Straně, že využívá svého práva řešit Spor 

prostřednictvím Soudu. 

20.5 Řešení Sporu soudním řízením 

a) Smluvní Strany se dohodly, že před řešením Sporu Soudem musí být nejprve provedeno 

řešení Sporu jednáním dle čl. 20.3 této Smlouvy. Teprve v případě, že nedojde k dohodě 

Smluvních Stran, může některá ze Smluvních Stran předložit Spor k řešení Soudu, pokud řešení 

Sporu nepřísluší nejprve Expertovi. Spor může být také předložen k řešení Soudu kteroukoliv ze 

Smluvních Stran, pokud Smluvní Strany neobdrží rozhodnutí Experta (předsedy Expertů) do 

devadesáti (90) kalendářních dnů ode dne oznámení o zahájení řešení Sporu prostřednictvím 

Experta. 

b) V případě předložení Sporu Soudu bude Spor rozhodován s konečnou platností obecným 

soudem podle sídla Vlastníka.  

21 KONTAKTNÍ SPOJENÍ 

Smluvní strany stanovují pro případ řešení technických záležitostí vyplývajících z této smlouvy tyto 
kontaktní osoby: 

za vlastníka:  referent správy kanalizací  tel. č.: 596 803 265 

        email: kanalizace@havirov-city.cz 

za provozovatele: vedoucí střediska kanalizací tel. č.: 596 802 668 

mailto:kanalizace@havirov-city.cz


Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

20/22 

 

       email: kanalizace@tsh.cz 

   vrátnice   tel. č.: 596 802 601 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA PROVOZOVATELE:  tel. č.: XXXXX 

Vlastníka Dešťové kanalizace zastupuje pro účely plnění této smlouvy vedoucí odboru 
komunálních služeb. 

mailto:kanalizace@tsh.cz


Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

21/22 

 

22 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tato Smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky v platném 

znění a dalšími právními normami, na něž je ve Smlouvě činěn odkaz. 

b) Provozovatel bere na vědomí, že tato Smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Provozovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za 

obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

podmínek. 

c) Tato Smlouva, její případné dodatky, či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 

budou uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Vlastník zajistí uveřejnění Smlouvy 

nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. Vlastník se zavazuje uvést ID datové 

schránky Provozovatele do formuláře pro uveřejnění Smlouvy v registru smluv.  

22.1 Počet vyhotovení 

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze Smluvních 

Stran si ponechá dvě (2) vyhotovení. Přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. Změny této 

Smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou formu v podobě postupně číslovaných dodatků. 

22.2 Způsob komunikace 

a) Za písemnou formu se pro účely této Smlouvy považuje i elektronická pošta ověřená 

zaručeným elektronickým podpisem. Pokud je zasláno cokoliv elektronickou poštou bez ověření 

zaručeným elektronickým podpisem a má to být považováno za písemnou formu komunikace, 

musí být toto sdělení následně potvrzeno listinnou formou ve lhůtě sedmi (7) dnů od odeslání 

elektronické pošty.  

b) Smluvní Strany se zavazují si vzájemně předat do sedmi (7) dnů od podpisu této Smlouvy 

seznam osob určených ke komunikaci v rámci této Smlouvy včetně standardních kontaktních 

informací a včetně vymezení kompetencí v rámci této Smlouvy. Smluvní Strany se zavazují 

poskytovat si ihned informace o změnách v seznamu osob určených ke komunikaci v rámci této 

Smlouvy. 

22.3 Postoupení práv 

Žádná ze Smluvních Stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

Strany postoupit kterékoli z práv vyplývajících z této Smlouvy třetí osobě.  

22.4 Salvátorská klauzule 

Smluvní Strany se zavazují v případě, že některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane 

neplatným či neúčinným, nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením 

jiným, platným a účinným, které svým smyslem nejlépe odpovídá účelu této Smlouvy. Neplatnost 

nebo nevynutitelnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost nebo 

vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy jako celku. 

22.5 Podpisy  

K uzavření této Smlouvy má Vlastník souhlas Rady města Havířova ze dne 29.11.2021 

č. usnesení 3737/78RM/2021. 

Smluvní Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy byly 

dohodnuty mezi Smluvními Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy:  

 

 



Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

22/22 

V Havířově dne: 14.12.2021  V Havířově dne: 13.12.2021 

Za Vlastníka:  Za Provozovatele 

______________________ ______________________ 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
náměstek primátora pro investice a chytré město ředitel společnosti 

23 PŘÍLOHY 

23.1 Příloha č. 1: Vymezení předmětu Smlouvy (Popis Dešťových Kanalizací) 

23.2 Příloha č. 2: Vzor Specifikace 

23.3 Příloha č. 3: Ceník poskytovaných služeb Technických služeb Havířov a.s. 

„Za správnost Ing. Michaela Točíková, referent odboru komunálních služeb. V Havířově dne 14.12.2021“



Příloha č. 1- Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

Příloha č. 1 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
(POPIS DEŠŤOVÝCH KANALIZACÍ) 

Tato Příloha č. 1 je s ohledem na rozsah a formát pouze v elektronické podobě, a to jako 
zjednodušená výkresová dokumentace Dešťové Kanalizace 



Příloha č. 2 - Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

Příloha č. 2 

VZOR SPECIFIKACE 



Příloha č. 2 - Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

Číslo specifikace a název: 

č. XX/TSH20RR 

 DEŠŤOVÁ 
KANALIZACE……………………………………………………………………….. 

Smluvní základ: 

Smlouva o provozování Dešťové Kanalizace  

(Vlastník: statutární město Havířov) 

(Provozovatel: Technické služby Havířov, a.s.) 

Datum zahájení: XX.XX.20XX Datum ukončení: XX.XX.20XX

Osoba odpovědná za technické převzetí dle Specifikace na straně 
Vlastníka: 

Osoba odpovědná za technické provedení dle Specifikace na straně 
Provozovatele: 

Popis Specifikace, požadované odborné služby 

1. ………

2. ………

3. ……………

Další podrobnosti jsou uvedeny v Příloze části A této Specifikace. 

Požadované podklady k odevzdání Provozovateli ze strany Vlastníka a termíny odevzdání 

………………….  (nebo „nejsou vyžadovány“) XX.XX.20XX

Další požadavky / informace ze strany Vlastníka 

………………….  (nebo „žádné“) 

Struktura odměny za odborné služby dle Ceníku 

Celkem odměna (bez DPH) je nejvýše do XXX XXX Kč    

Podrobnosti výpočtu odměny, podmínky fakturace jsou uvedené v Příloze části B této Specifikace 

Podpis osoby 
oprávněné jednat 
jménem Vlastníka: 

Podpis:  ---------------------------- 
dne  
XX.XX..20XX



Příloha č. 2 - Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

Podpis osoby 
oprávněné jednat 

jménem 
Provozovatele: 

Podpis:   ------------------------------ dne  
XX.XX..20XX

Část přílohy: A. Podrobný popis požadavků Vlastníka

B. Podrobný popis výpočtu odměny Provozovatele, podmínky fakturace



Příloha č. 2 - Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

PŘÍLOHA část A - SPECIFIKACE č. XX/TSH20RR 

 DEŠŤOVÁ KANALIZACE……………………………………………………………………….. 

Podrobný popis požadavků Vlastníka 

PŘÍLOHA část B - SPECIFIKACE č. XX/TSH20RR 

 DEŠŤOVÁ KANALIZACE……………………………………………………………………….. 



Příloha č. 2 - Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

Podrobný popis výpočtu odměny Provozovatele, podmínky fakturace 



Příloha č. 3 - Smlouva o provozování dešťové kanalizace 
statutární město Havířov – Technické služby Havířov a.s. 

Příloha č. 3 

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB  
TECHNICKÝCH SLUŽEB HAVÍŘOV A.S. 



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ODPADOVÉ  HOSPODÁŘSTVÍ

1) SVOZ A LIKVIDACE  TKO:

a) SVOZ TKO:

ODVOZ 110 l nádoby - četnost 1 x týdně ks/rok 1 006,00

 - odvoz 110 l nádoby bez likvidace odpadu 1 odvoz 19,35

ODVOZ 1100 l nádoby - četnost 1 x týdně ks/rok 3 803,00

 - odvoz 1100 l nádoby bez likvidace odpadu 1 odvoz 73,13

ODVOZ 1 ks 1,5 m3 VPK (nakládka, odvoz, vykládka) ks 486,70

ODVOZ 1 ks VPK (nakládka, odvoz a vykládka) ks 1 272,10

ODVOZ odpadu z odpadkových košů ks 33,92

 - sáčky na psí exkrementy - dle výdejek ks dle skutečnosti

b) LIKVIDACE TKO:

SKLÁDKOVNÉ t 573,00

 + základní poplatek za skládku t 900,00

 + základní poplatek za skládku po slevě §157 zák. o odpadech t 500,00

2) ÚKLID KOLEM VPK

odvoz odpadů - traktor + vlek hod. 418,00

skládkovné t 573,00

 + základní poplatek za skládku t 900,00

 + základní poplatek za skládku po slevě §157 zák. o odpadech t 500,00

výkony zaměstnanců TSH a.s. hod. 185,00

3) SEPARACE ODPADU

separace odpadů - kontejnery na papír t 5 800,35

separace odpadů - kontejnery na kovový odpad t 3 336,46

separace odpadů - kontejnery na sklo t 3 336,46

separace odpadů - kontejnery na plasty t 13 413,39

4) SBĚRNÝ DVŮR NO

       a) na ul. KARVINSKÁ

fixní náklady na provoz sběrného dvora měsíc 88 611,81

variabilní náklady - odvoz odpadu dle skutečnosti

tj. vozidlem MAN hod. 551,00

     vozidlem VPK hod. 797,00

variabilní náklady - likvidace odpadu dle skutečnosti

 - dle skutečných cen odběratele (vážní lístky, dod.listy)

         b) na ul. JAROŠOVA

fixní náklady na provoz sběrného dvora měsíc

variabilní náklady - odvoz odpadu dle skutečnosti

tj. vozidlem MAN hod. 551,00

     vozidlem VPK hod. 797,00

variabilní náklady - likvidace odpadu dle skutečnosti

 - dle skutečných cen odběratele (vážní lístky, dod.listy)

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

143 681,75

Stránka 1 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ODPADOVÉ  HOSPODÁŘSTVÍ

         c) na ul. SELSKÁ

fixní náklady na provoz sběrného dvora měsíc

variabilní náklady - odvoz odpadu dle skutečnosti

tj. vozidlem MAN hod. 551,00

     vozidlem VPK hod. 797,00

variabilní náklady - likvidace odpadu dle skutečnosti

 - dle skutečných cen odběratele (vážní lístky, dod.listy)

5) MOBILNÍ SBĚRNA NO - fixní náklady sběr.den 4 979,30
variabilní náklady - likvidace odpadu dle skutečnosti

 - dle skutečných cen odběratele (vážní lístky, dod.listy)

VPK - k mobilní sběrně - 1 odvoz 1 ks ks 1 272,10

likvidace odpadu z VPK k mobilní sběrně - vážní lístky t 573,00

 + základní poplatek za skládku t 900,00

 + základní poplatek za skládku po slevě §157 zák. o odpadech t 500,00

6) SVOZ A LIKVIDACE BRKO

svoz BRKO z odpadových nádob od RD (5 svoz.dnů/týden) svoz.den* 18 178,42

kompostování BRKO (vážní lístky) t 449,68

svoz BRKO z 1 nádoby - bytová zástavba 1 odvoz 73,13

* svozový den = 8 hod pracovní směna

 

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

143 681,75

Stránka 2 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

DOPRAVNÍ  ZNAČENÍ

Svislé dopravní značení

osazení nového sloupku pro instalaci DZ:

 - v zeleni ( případně v rozebíratelné dlažbě) ks 690

 - v živici, litém asfaltu ks 941

demontáž DZ ze sloupu VO, sam. sloupku ks 135

montáž nové DZ na sloup VO, stávající sloupek ks 174

výměna staré DZ nebo patky za novou ks 255

upevnění - natočení povolené DZ ks 129

upevnění - natočení povoleného zrcadla ks 429

oprava usazení vyvráceného sam.sloupku ks 193

upálení sloupku SDZ ks 401

čištění DZ (chemicky)  ks 138

osazení pružného majáku ks 1223

odstranění základové patky po DZ ks 193

Zpomalovací prahy, polštáře

demontáž 1 dílu zpomalovacího prahu (polštáře) ks 149

osazení 1 dílu zpomalovacího prahu  - celý práh ks 348

osazení 1 dílu zpomalovacího prahu - oprava prahu ks 417

Svodidla, směrové sloupky

instalace ocelového svodidla bm 697

instalace směrového sloupku, Balisetu ks 620

odstranění starého siln.sloupku - (výkony zaměst. - dle příslušných položek v ceníku)

Vodorovné dopravní značení

podélná čára  125 mm - V 1a,V 2a,V 3, V 4 bm 13,40

dvojitá podélná čára 125 mm - V 1b, V 2c bm 26,90

podélná čára 150 mm bm 17,40

podélná čára souvislá, přerušovaná, vodící 250 mm bm 21,80

příčná čára souvislá 500 mm m2 211

symbol "STOP" ks 482

přechod pro chodce 500 mm - V 7 m2 211

směrové šipky jednoduché ks 176

vyznačení parkovišť - (V10a,b,c,d) m2 216

vodorovné dopr.značení - V 11a, V 12e - bílá barva m2 216

vodorovné dopr.značení - V 12a,b,c,d - žlutá barva m2 265

nápis "TAXI", "BUS" - bílá barva ks 183

symbol "Dej přednost v jízdě" ks 176

směrové šipky dvojité V 9a ks 260

vyměření úhlů, předznačení k V 12b, e m2 22

frézování m2 271

přejezd pro cyklisty - V 8 ks 62

symbol "VOZÍČEK" a "KOLO" ks 204

trojúhelník - V 17 ks 77

čáry šikmé rovnoběžné, křivky - V 13a,b m2 210

bezpečnostní odstup - V 16 m2 210

malá písmena na parkovišti ks 38

předběžné šipky V 9b,c m2 210

zatření vodorovného DZ m2 210

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 3 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

DOPRAVNÍ  ZNAČENÍ

tenisový kurt bm 26,60

volejbalové hřiště bm 26,60

basketbalové hřiště bm 26,60

nohejbalové hříště bm 26,60

symboly BESIP bm 26,60

Vodorovné značení - reflexní plast (za studena)

symbol výstražné značky A12, 11, 19 ks 7 857

přechody, STOP čára, dopr.stíny, směrové šipky - plošné značení m2 568

symboly - písmena m2 601

vodící pás pro slabozraké bm 1 059

dělící čára š.0,125 a 0,25 m - systém SILENT m2 556

plast ve žluté, červené, modré, zelené,černé barvě a jiné m2 654

Vodorovné dopravní značení:

barva pro VDZ - záruka 12 až 18 měsíců dle intenzity provozu

reflexní plast - záruka až 36 měsíců dle intenzity provozu

veškeré použité barvy a plnidla jsou z dovozu.

Přenosné dopravní značení do od 8

běžné zapůjčení přenosného DZ: 7 dnů dnů

podstavec HIT ks/den 16 15

DZ, dodatková tabulka ks/den 16 15

DZ v reflexní úpravě ks/den 26 25

běžící trojsvětlo ks/den 157 140

běžící pětisvětlo ks/den 341 295

akumulátor ks/den 46 46

akumulátorová bedna ks/den 6 6

směrová deska ks/den 21 20

zábranové trojsvětlo bez přepínače ks/den 157 140

zábranové trojsvětlo s přepínačem ks/den 157 140

sloupek - 1,2 m ks/den 13 10

sloupek - 2,2 m ks/den 20 18

zábrana - 2 m ks/den 28 25

dopravní kužel - 750 mm ks/den 25 25

blikající světlo ks/den 61 57

instalace přenosného DZ instalace 515

demontáž přenosného DZ demont. 515

Přenosné dopravní značení bude objednatel, SMH, hradit nejdéle 14 kalendářních dnů 

od obdržení objednávky opravy či havárie zhotovitelem.

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 4 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ČIŠTĚNÍ  KOMUNIKACÍ

Strojové čištění města

Zametání komunikací

stupeň znečištění slabý bm 0,83

střední bm 1,07

silný bm 1,48

strhávání hrubých nánosů bm 2,13

Zametání chodníků

stupeň znečištění slabý m2 0,53

střední m2 0,67

silný m2 1,07

hrubé nánosy m2 2,05

sběr, zametání a odvoz listí m2 2,45

Mytí komunikací bm 0,54

Kropení komunikací bm 0,25

Kropení chodníků bm 0,37

Odstraňování posypového materiálu po ZÚ m2 8,03

Blokové čištění komunikací (včetně DZ) m2 7,84

Čištění podjezdů m2 7,12

Strojní sečení příkopů a krajnic bm 0,92

Strojní čištění příkopů bm 15,38

Seříznutí a vyčištění krajnic m 12,01

Ruční sečení vegetace kolem příkopů a chodníků m2 2,24

Ruční čištění - zametání m2 3,19

Traktor s vlekem - odvoz odpadu hod. 406  + skl.

Pronájmy

VPK  5 m3 ks/den 10

VPK  1,5 m3 ks/den 5

samostatná vlečka ks/hod. 5

Přistavení a odvoz

VPK  5 m3 1 svoz 1 272,10  + skl.

VPK  1,5 m3 1 svoz 486,70  + skl.

vlečky hod. 406  + skl.

Odstraňování uhynulých zvířat

( pouze v pracovní dny od 6.00 do 14.30 hodin)

Výjezd vozidla na místo určení km 16

Vlastní asanační činnost při odstr.1ks zvířete ks 276

Likvidace uhynulých zvířat - doklad o likvidaci kg dle skuteč.

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 5 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ÚDRŽBA A OPRAVY  KOMUNIKACÍ  VČ.  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Řezání živičného krytu

 - za podmínky místní a časové shody:

řezání živičného povrchu do 5 cm do 50 m m 130

řezání živičného povrchu do 5 cm nad 50 m m 113

řezání živičného povrchu do 10 cm do 50 m m 179

řezání živičného povrchu do 10 cm nad 50 m m 148

Odstranění živičného a betonového krytu vozovky

 - za podmínky místní a časové shody:

odstranění živičného a beton.krytu vozovky do 5 cm do 10 m2 m2 487

odstranění živičného a beton.krytu vozovky do 5 cm nad 10 m2 m2 444

odstranění živičného a beton.krytu vozovky do 10 cm do 10 m2 m2 663

odstranění živičného a beton.krytu vozovky do 10 cm nad 10 m2 m2 625

odstranění živičného a beton.krytu vozovky do 20 cm m2 975

Odstranění podloží - vozovky + chodníky

odstranění podloží do 20 cm do 5 m2 m2 362

odstranění podloží do 20 cm nad 5 m2 do 15 m2 m2 313

odstranění podloží do 20 cm nad 15 m2 do 50 m2 m2 297

odstranění podloží do 20 cm nad 50 m2 m2 277

Zhotovení nového podloží - vozovky + chodníky

zhotovení nového podloží/krytu betonem tl. 10 cm m2 352

zhotovení nového podloží/krytu betonem tl. 20 cm m2 707

zhotovení nového podloží kamenivem,struskou do 20 cm do 5 m2 m2 227

zhotovení nového podloží kamenivem,struskou do 20 cm, 5-15 m2 m2 206

zhotovení nového podloží kamenivem,struskou do 20 cm, 15-50 m2 m2 196

zhotovení nového podloží kamenivem,struskou do 20 cm nad 50 m2 m2 177

Zalévání spar, nátěry

Zalévání spar do 50 m bm 118

Zalévání spar do 100 m bm 104

Zalévání spar nad 100 m bm 78

Nátěr z emulze silniční do 10 m2 m2 37

Nátěr z emulze silniční nad 10 m2 m2 35

Těsnění spar - kolmý spoj (za podmínky místní a časové shody)

 - do 20 bm bm 146

 - nad 20 bm do 50 bm bm 141

 - nad 50 bm bm 133

Těsnění spar a prasklin samolepící páskou (za podm.místní a časové shody)

 - do 50 bm bm 102

 - nad 50 bm do 100 bm bm 88

 - nad 100 bm bm 67

Výtluky

Opravy výtluků klasickou metodou při platnosti zásady

místní a časové shody realizace (komplexní cena)

rozsah: do 4 m2 m2 1 535

od 4 m2 do 10 m2 m2 1 290

od 10 m2 do 20 m2 m2 1 200

od 20 m2 do 30 m2 m2 1 131

nad 30 m2 m2 1 054

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 6 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ÚDRŽBA A OPRAVY  KOMUNIKACÍ  VČ.  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Oprava výtluků nebo krytu MK pokládkou AB

 - za podmínky místní a časové shody:

oprava výtluků  nebo krytu MK pokládkou AB do 5 cm do 10 m2 m2 593

oprava výtluků nebo krytu MK pokládkou AB do 5 cm nad 10 m2 do 50 m2m2 576

oprava výtluků nebo krytu MK pokládkou AB do 5 cm nad 50 m2 m2 553

oprava výtluků  nebo krytu MK pokládkou AB do 10 cm do 10 m2 m2 914

oprava výtluků nebo krytu MK pokládkou AB do 10 cm nad 10 m2 do 50 m2m2 896

oprava výtluků nebo krytu MK pokládkou AB do 10 cm nad 50 m2 m2 883

Oprava výtluků zalitím - teplá asf.směs v zim.období

 - za podmínky místní a časové shody:

zalití výtluků (plomby) do 10 m2 do 5 cm m2 1 015

zalití výtluků (plomby) do 10 m2 nad 5 cm m2 1 509

zalití výtluků (plomby) nad 10 m2 do 5 cm m2 899

zalití výtluků (plomby) nad 10 m2 nad 5 cm m2 1 311

Oprava výtluků komplexní - teplá asfalt.směs v zimním období

 - za podmínky místní a časové shody

oprava výtluků do 10 m2 do 5 cm m2 1 306

oprava výtluků do 10 m2 nad 5 cm m2 1 847

oprava výtluků nad 10 m2 do 5 cm m2 1 155

oprava výtluků nad 10 m2 nad 5 cm m2 1 650

Odvodnění místních komunikací

úprava nivelety rámu ul.vpustě nebo kanal.šachtice ve vozovce ks 4 360

oprava tělesa uliční vpustě ks 10 835

montáž tělesa uliční vpustě systémem Wawin ks 6 787

oprava tělesa uliční vpustě vyvložkováním vč. nivel. Rámu ks 5 481

osazení kanálového koše - bez ceny koše do 5 ks ks 116

osazení kanálového koše - bez ceny koše od 6 ks do 20 ks ks 112

osazení kanálového koše - bez ceny koše od 21 ks do 30 ks ks 106

osazení kanálového koše - bez ceny koše nad 30 ks ks 102

vytažení a čištění kanálového koše - ruční při platnosti

zásady místní a časové shody realizace

rozsah: do 5 ks ks 601

od 6 ks do 20 ks ks 502

od 21 ks do 50 ks ks 399

nad 50 ks ks 268

čištění kanálových mříží- odstr.větví, listí příp.ledu v ZÚ ks 144

osazení mříží uliční vpustě - zásah ks 146

čištění žlabu - ecodren do 5 m m 146

čištění žlabu - ecodren nad 5 m do 30 m m 141

čištění žlabu - ecodren nad 30 m m 49

montáž kanalizačního potrubí PVC (opravy přípojek ul.vpustí) m 601

Bourání betonu  (např.čela propustků, základové patky, tělesa vpusti) m3 7 578

Zdivo z betonu prostého (např.čela propustků, základové patky) m3 4 107

Zdivo haklíkové na cement.maltu (čela propustků, opěrné zdi…..) m3 4 082

Zdivo betonové ve ztraceném bednění (opěrné zdi) m3 4 571

osazení ecodrenu m 331

položení odvodňovacího bet.žlabu do beton.lože m 376

položení odvodňovacího bet.žlabu do  struskového lože do 15 m bm 217

položení odvodňovacího bet.žlabu do  struskového lože nad 15 m bm 176

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 7 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ÚDRŽBA A OPRAVY  KOMUNIKACÍ  VČ.  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Výkopové práce 

hloubení jam, šachet a rýh v zeleni bez odvozu výkopku m3 847

hloubení jam, šachet a rýh v zeleni s odvozem a uložením výkopku m3 1 518

hloubení jam, šachet a rýh v MK po odstranění krytu s odvozem výkopkum3 2 399

hloubení jam, šachet a rýh v MK po odstranění krytu bez odvozu výkopkum3 1 438

zásyp zhutněný jam, šachet a rýh MK m3 449

Obruba záhonová

niveleta záhonové obruby do 5m m 357

niveleta záhonové obruby nad 5m do 50 m m 342

niveleta záhonové obruby nad 50m m 325

výměna záhonové obruby do 5 m m 344

výměna záhonové obruby nad 5 m do 50 m m 324

výměna záhonové obruby nad 50 m m 308

odstranění záhonové obruby do 5 m m 196

odstranění záhonové obruby nad 5 m do 50 m m 183

odstranění záhonové obruby nad 50 m m 167

osazení záhonové obruby do 5 m m 201

osazení záhonové obruby nad 5 m do 50 m m 190

osazení záhonové obruby nad 50 m m 184

Obruba silniční

niveleta silniční obruby do 5m m 549

niveleta silniční obruby nad 5m do 50 m m 535

niveleta silniční obruby nad 50m m 537

výměna silniční obruby do 5 m m 559

výměna silniční obruby nad 5 m do 50 m m 542

výměna silniční obruby nad 50 m m 538

odstranění silniční obruby do 5 m m 282

odstranění silniční obruby nad 5 m do 50 m m 268

odstranění silniční obruby nad 50 m m 253

osazení silniční obruby do 5 m m 444

osazení silniční obruby nad 5 m do 50 m m 433

osazení silniční obruby nad 50 m m 383

Obruba chodníková

niveleta chodníkové obruby do 5m m 483

niveleta chodníkové obruby nad 5m do 50 m m 462

niveleta chodníkové obruby nad 50m m 451

výměna chodníkové obruby do 5 m m 454

výměna chodníkové obruby nad 5 m do 50 m m 439

výměna chodníkové obruby nad 50 m m 424

odstranění chodníkové obruby do 5 m m 244

odstranění chodníkové obruby nad 5 m do 50 m m 228

odstranění chodníkové obruby nad 50 m m 208

osazení chodníkové obruby do 5 m m 404

osazení chodníkové obruby nad 5 m do 50 m m 383

osazení chodníkové obruby nad 50 m m 371

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 8 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ÚDRŽBA A OPRAVY  KOMUNIKACÍ  VČ.  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Chodníky

předlažba z dlaždic do 0,25 m2 do uprav. písk.lože - plošná m2 519

předlažba z dlaždic do 0,25 m2 do uprav. písk.lože - překopy m2 658

rozebrání betonové dlažby (dlaždice i zámková) m2 75

nové položení dlaždic do 0,25 m2  (vč.lože 3 cm)

 - plocha do 5 m2 m2 320

 - plocha nad 5 m2 a do 15 m2 m2 311

 - plocha nad 15 m2 m2 307

položení zámkové dlažby včetně lože 4 cm

 - plocha do 5 m2 m2 345

 - plocha nad 5 m2 a do 15 m2 m2 336

 - plocha nad 15 m2 do 50 m2 m2 331

 - plocha nad 50 m2 m2 296

JTÚ - terénní úpravy z netříděné zeminy m2 122

JTÚ - terénní úpravy z tříděné zeminy m2 281

Dlažba a odvodňovací řádky z kostek velkých

Kladení dlažby z žulových kostek do betonového lože m2 551

Kladení odvodňovacího jednořádku z kostek do beton.lože m 212

Kladení odvodňovacího dvouřádku z kostek do beton.lože m 409

Kladení odvodňovacího trojřádku z kostek do beton.lože m 597

Mosty, lávky

nátěry ocelových konstrukcí m2 392

čištění říms a křídel mostů a lávek m2 202

Zábradlí

instalace nového typizovaného zabradlí bm 2 124

údržba (čištění, nátěry) bm 312

(údaje v bm se vztahují na délku rámové konstrukce)

Autobusové čekárny

nátěry aut. čekáren, typizovaný plech m2 169

obnova střešní krytiny i z polykarbonátu m2 1 096

jiné opravy - (přeprava, výkony zam., mechan., mater. - dle příslušných položek v ceníku)

oprava výplně stěn autobusové čekárny m2 1 978

čištění prosklených, polykarbonát. a plech.autobus.čekáren m2 149

čištění zděných autobusových čekáren m2 146

čištění stříšek autobusových čekáren z polykarbonátu 1 oblouk 291

ZIMNÍ ÚDRŽBA - viz samostatný propočet kal. rok

Prořezávka větví

prořezávky větví 1/4hod. dle použité mech.

odvoz větví na skládku 1/4hod. dle použité mech.

Ostatní výkony
opravárenské práce hod. 298

zámečnické práce hod. 264

elektropráce hod. 298

malířské a natěračské práce hod. 264

odborné stavební práce hod. 298

zednické práce hod. 298

pomocné práce hod. 194

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

13 664 182

Stránka 9 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

ÚDRŽBA A OPRAVY  KOMUNIKACÍ  VČ.  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Vyspravení MK živič.recyklátem do 5cm (bez materiálu) m2 159

Vyspravení MK živič.recyklátem do 5cm (s materiálem) m2 261

Vyspravení krajnic MK živič.recyklátem (bez materiálu) m 56

Vyspravení krajnic MK živič.recyklátem (s materiálem) m 68

Vyspravení komunikací - studená asfaltová směs m2 2 388

Frézování živičného krytu vozovky do 5 cm

 - za podmínky místní a časové shody:

 - v rozsahu do 4 m2 m2 295

 - v rozsahu nad 4 m2 do 10 m2 m2 268

 - v rozsahu nad 10 m2 do 30 m2 m2 223

 - v rozsahu nad 30 m2 m2 149

Pokládka výztužné geomříže/geotextilie:

 - do 10 m2 rozvinutím/ do 30 m2 při nepravidelných tvarech

 - na zpevnění svahu m2 125

 - pod kryt vozovky m2 114

 - do tělesa chodníku, do zásypu jam m2 98

Pokládka výztužné geomříže/geotextilie:

 - nad 10 m2 rozvinutím/ nad 30 m2 při nepravidelných tvarech

 - na zpevnění svahu m2

 - pod kryt vozovky m2 82

 - do tělesa chodníku, do zásypu jam m2 69

51

Uliční vpustě:

 - úprava nivelety šoupěte nebo hydrantu ve vozovce ks

 - úprava nivelety šoupěte nebo hydrantu v dlažbě ks 1 112

842

Nájemné - oplocení (pole 2 x 3 m) ks/týden

Nájemné - betonová patka ( 1 ks) ks/týden 148

25

Základní údržba světelné signalizace 

+materiál či položky nezahrnuté v kalkulaci dle skutečnosti 1ks/měs. 4 045,00

+opravy SSZ (externí - dle skutečnosti, interní 

  - dle příslušných položek v ceníku)

+provizorní zajištění provozu SSZ - mobil. stožár 

   s návěstidlem Kč/den 358,00

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 10 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

KANALIZACE

Opravy kanalizace

niveleta kanalizační šachtice v chodníku a v zeleni ks 2 607

niveleta kanalizační šachtice v komunikaci ks 3 296

zářez kanalizační šachtice v komunikaci bm 193

Oprava osazení žebřík.stupadla v kanal./revizní šachtici ks 448

Doplnění těsnění poklopu kanal./revizní šachtice ks 184

Výměna poklopu kanalizační/revizní šachtice ks 814

ks 1 532

ks 1 905

ks 795

Čištění kanalizace

čištění kanalizací tlakovou vodou do DN 200 mm do 50 m bm 147

čištění kanalizací tlakovou vodou do DN 200 mm od 51 m bm 131

čištění kanalizací tlakovou vodou DN 201-300 mm do 50 m bm 169

čištění kanalizací tlakovou vodou DN 201-300 mm od 50 m bm 151

čištění kanalizací tlakovou vodou DN 301 a víc mm do 50m bm 193

čištění kanalizací tlakovou vodou DN 301 a víc mm od 50m bm 178

Čištění kanalizačních šachet

čištění kanal./reviz.šachet a ul.vpustí - ruční těžení sedim. ks 943  +skl.

čištění tlakovou/sací nástavbou cisternového vozidla

přejezdy (Kč/km) km 39,10

čištění kanalizace (hod.) hod. 1 700

čištění kanal./revizních šachet (hod.) hod. 1 680

sání, čerpání a vývoz odpadních vod hod. 1 680

čištění jímek, žump a lapolů hod. 1 680

příplatek za havarijní výjezd (SO,NE,SV) hod. 100%

trasování potrubí/lokalizace závady(hod.sazba hod. 1 680

bude uplatněna u složitých případů v krát.ús.kanal.)

průzkum neznámých sítí (hod.) hod. 1 980

likvidace odpadu - dle skutečnosti

Čištění vodních toků

čištění propustku do průměru 50 cm - ruční bm 310

čištění propustku o průměru nad 50 cm - ruční bm 360

čištění propustků tlakovou vodou do 350mm bm 136

odstraňování náletových dřevin kolem vodotečí m2 103

strojní čištění vodních toků/vodotečí s odvozem výkopku m3 3 510

čištění vodních toků/vodotečí bez odvozu naplave-

nin s uložením na břeh m2 577

ruční čištění vod.toků/vodotečí bez odvozu naplavenin m 190

Revize, revize s čištěním a trasování kanalizace

revize kanalizace bez čištění do 50 m bm 154

revize kanalizace bez čištění od 51 - 100 m bm 132

revize kanalizace bez čištění nad 100 m bm individuálně

Montáž kanalizačního potrubí PVC bez kanal.potrubí

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Navrtávka do potrubí

navrtávka do potrubí PVC-bez kanalizačních prvků

navrtávka do potrubí BETON-bez kanalizačních prvků

Montáž kanalizačního potrubí PVC (oprava kanaliz.)

Stránka 11 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

KANALIZACE

revize kanalizace s čištěním tlak.vodou do DN 200 mm:

 - do 50 m bm 251

 - od 51 m do 100 m bm 230

 - nad 100 m bm individuálně

revize kanalizace s čištěním tlak.vodou DN 201-300 mm:

 - do 50 m bm 268

 - od 51 m do 100 m bm 246

 - nad 100 m bm individuálně

revize kanalizace s čištěním tlak.vodou nad DN 300 mm: bm individuálně

trasování kanalizace v součinnosti s kamerovým systémem:

 - do 50 m bm 195

 - od 51 m do 100 m bm 175

 - nad 100 m bm individuálně

monitoring kanalizační šachtice hod. 1 735

Cena v KčSLUŽBA

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

MJ

Stránka 12 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

hod. 736

hod. 527

hod. 777

hod. 664

hod. 685

hod. 634

hod. 421

hod. 525

hod. 345

hod. 308

hod. 303

hod. 308

hod. 315

hod. 412

hod. 194

t 424

cm 12

hod. 551

VPK hod. 797

m
2

1,53

m
2

1,02

m
2

4,08

m
2

0,20

SLUŽBA

SHIBAURA SG 280 – svahová sekačka      

JACOBSEN HR 500– šikorozáběrová, KUBOTA-širokozáběrová

ISEKI SXG 626 - sekačka se sběrem                                                        

Husqvarna fukar zádový

MJ

Husqvarna košová sekačka

Traktor + nosič kontejnerů

Valníkový užitkový vůz

Dakr - čtyřdisková sekačka

Husqvarna pila motorová

Husqvarna nůžky motorové

Husqvarna křovinořez

Sekání bez sběru - mulčování pozemků

Sekání se sběrem a odvozem posečené trávy

Man nosič kontejnerů s hydr. rukou -VPK

Frézování pařezů

Sekání pozemků křovinořezem

CENÍK VÝKONŮ PRO VEŘEJNOU ZELEŇ ( NAD RÁMEC 
SJEDNANÉHO PAUŠÁLU)

Příplatek za ztížené terénní podmínky

ISEKI SF 450 - sekačka se sběrem                                                        

SHIBAURA CM 374 - mulčovací      

SHIBAURA CM 374 - se sběrem

Biologicky rozložitelný odpad

Pracovník zeleň

Cena v Kč

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

Stránka 13 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

SPRÁVA  A  ÚDRŽBA  HŘBITOVŮ

Správa hřbitovů:

správa 1 hrobového místa ks/rok 83,80

správa 1 vsypového místa ks/rok 28,00

správa 1 urnového místa v kolumbáriu ks/rok 55,80

Údržba hřbitovů:

elektrická energie kW

vodné m3

odvoz a likvidace odpadů:

 - VPK -    nakládka, odvoz, vykládka ks 1 272,10

skládkovné t 573

 + základní poplatek za skládku t 900

 + základní poplatek za skládku po slevě §157 zák. o odpadech t 500

 - malé VPK  -  nakládka, odvoz, vykládka ks 486,70

skládkovné t 573

 + základní poplatek za skládku t 900

 + základní poplatek za skládku po slevě §157 zák. o odpadech t 500

 - odvoz a likvidace odpadu z nádoby 1100 l 1 odvoz 111,52

vývoz septiku ks

dovoz vody ( 7m3 na jeden dovoz) 1 dovoz 1 341,00

opravy živičných chodníků - klasickou metodou m2

zametání chodníků ruční m2 3,23

strojové m2 0,53

odstraňování posyp.materiálu m2 8,03

zimní údržba

ruční hod. 194

strojová hod. 609

posypový materiál t

likvidace starých náhrobních kamenů ks

údržba opuštěných hrobů ks/rok 243

drobné opravy příslušenství ke hřbitovům hod.

 - materiál ks

kontroly spravovaných pohřebišť - jízda km 18

 - vlastní kontrola hod. 254

uzamykání a otevírání hřbitovů hod. 78,20

výzdoba společného hrobu (věnce, svíce) ks/rok 1 625

SLUŽBA MJ Cena v Kč

dle skuteč.

dle skuteč.

dle profesí

dle skuteč.

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

dle skuteč.

dle skuteč.

dle skuteč.

viz opravy chodn.

Stránka 14 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

SPRÁVA  A  ÚDRŽBA  HŘBITOVŮ

Služby spojené s provozem pohřebišť Kč/m2 30,96

Nájem hrobového místa v Havířově - Šumbarku Kč/m2 40,0

Nájem urnového místa v Havířově - Šumbarku Kč/m2 40,0

Nájem vsypového místa v Havířově - Šumbarku Kč/m2 20,0

Kč/m2 20,0

Kč/m2 20,0

Nájem jedné schránky v kolumbáriu ks/10let 400,0

ks/1.desetile

tí
1 400,0

ks/10let 400,0

platba

Správce hřbitova v Havířově - Šumbarku Kč/hod. 170,00

Otevření pohřebiště:

od 1. 10. do 31. 3. 7.00hod. - 17.00 hod. tj. 10 hod./pracovní den

od 1.  4.  do 30. 9. 7.00hod. - 20.00 hod. tj. 13 hod./pracovní den

Nájem žulové schránky v novém kolumbáriu na 

každé následné desetiletí

Nájem urnového místa na ostatních pohřebištích 

(na 1 rok)

Nájem hrobového místa na ostatních pohřebištích 

(na 1 rok)

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Nájem žulové schránky v novém kolumbáriu na 

prvních 10 let

Bankovní poplatek za úhradu hrobového místa 

platební kartou

Na základě rozhodnutí RMH usnesením                       

č. 1243/24RMH/2019 s platností od 1.1.2020

dle skuteč.

Stránka 15 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

OSTATNÍ POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Ostatní poskytované služby, které nejsou  specifikovány v tomto ceníku budou

fakturovány takto:

interní ceny: 

 - výkony zaměstnanců v hodinových sazbách

 - použitá vozidla dle příslušných položek ceníku

 - použité mechanismy dle příslušných položek ceníku

 - spotřebovaný materiál dle výdejek

 - odpad - dle skutečnosti

externí ceny:

 - dle skutečnosti

V případě oprav většího rozsahu bude na základě požadavku MMH zpracován položkový

rozpočet na tyto opravy. Rozpočtovaná cena je odvislá od rozsahu prací, proto jednotlivé

položky nebudou totožné s cenami uvedenými v tomto ceníku.

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

SLUŽBA MJ Cena v Kč

Stránka 16 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

DOPRAVA, MECHANIZMY
měrná Cena
jedn. v Kč

CHODNÍKOVÝ  ZAMETAČ hod. 806

SILNIČNÍ ZAMETAČ hod. 1 065

MULTICAR hod. 409

MULTICAR - malé VPK hod. 418

čekací doba hod. 180

MULTICAR 31C hod. 428

čekací doba hod. 180

TRAKTOR hod. 420

TRAKTOR - FRÉZA hod. 533

TRAKTOR - SEKAČKA hod. 533

MAN HR hod. 551

VPK hod. 797

MULTIFUNKČNÍ VOZIDLA, UNIMOG  400, 1650  

 - všechny typy nástaveb hod. 1 032

 - přejezdy km 33

 - čekací doba hod. 197

OSOBNÍ VOZIDLA km 17

čekací doba hod. 180

Plošina hod. 467

Nakladače:

Nakladač  NEUSON 701 hod. 520

Nakladač 246 C hod. 568

Minirýpadlo hod. 758

Nakladač NEUSON WL 38 hod. 676

Caterpillar hod. 845

Caterpillar - bourací kladivo hod. 981

Rýpadlo EW 65 hod. 845

Ostatní mechanizmy:

elektroagregát hod. 352

vibrační pěch hod. 346

vibrační válec hod. 462

řezačky hod. 416

kompresory hod. 452

hydraulické kladivo hod. 346

hutnící deska DYNAPAC hod. 383

vařič asfaltu hod. 355

značkovač silnic hod. 410

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

     Typ vozidla

Stránka 17 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

CENÍK VÝKONŮ PRO ZÚ ( MIMO SJEDNANÝ PAUŠÁL)
měrná

jedn.

MULTIFUNKČNÍ VOZIDLA:

ATEGO, AXOR, UNIMOG 400, 1650

 - radlice, sýpací nástavba hod. 1 326

ZETOR - radlice hod. 507

MULTICAR - radlice, řízená sypací nástavba hod. 612

NAKLADAČE:

Catepillar 246C, Neuson 701S hod. 624

Catepillar 432E, Rýpadlo EW 65 hod. 916

posypový materiál
struska Kč/t 403

sůl Kč/t 2 000

solanka Kč/t 1 000

ruční odstraňování sněhu Kč/hod. 194

POZNÁMKA:

1. Veškeré ceny uvedené v ceníku neobsahují  platnou sazbu DPH

2. Ceny vozidel a mechanismů zahrnují i cenu obsluhy

3. Čekací doby u vozidel se zaokrouhlují na celé 1/4 hodiny

4. Ceny posypového materiálu jsou platné do doby změny dodavatelských cen

Ceník poskytovaných služeb pro rok 2022

vozidlo - mechanismus
cena

v Kč

Stránka 18 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Svislé dopravní značení:

mm

SDZ trojúhelníkové 700 550,00

SDZ trojúhelníkové 900 695,00

A1a-A30, P1, P4

SDZ kruhové prům.: 500 550,00

SDZ kruhové prům.: 700 725,00

SDZ kruhové prům.: 900 1 700,00

B1-B34,C1-C14b,P6,P7

Náv.deskaA31a-A31c 400x1200 790,00

Výstražný kříž A 32a 790,00

Výstražný kříž A 32b 1 250,00

SDZ 500x500 550,00

P2,P3,P8,IP1b,IP4b,IP2- 550,00

IP7,IP10a-10b,E1,E2a-2b, 550,00

E6,E9-10,E12,IJ4a 550,00

IP4a jednosměrka - šipka 600,00

IP 11 parkoviště 615,00

IS cykloznačky 200x300 350,00

ostatní:

SDZ 500x700 615,00

SDZ 150x500 295,00

SDZ 500x300 395,00

SDZ 750x1000 1 780,00

SDZ 1000x500 830,00

SDZ 1100x500 1 500,00

SDZ 1000x250 950,00

SDZ 1000x1500 2 900,00

Reflexní SDZ:

IP6 500 - 500 2 000,00

P4   700 - 1250 3 000,00

P6   700 - 900 3 000,00

A1-A30 trojúhelník  900-900 3 000,00

B1-B34,C1-C14b     700 - 900 3 000,00

P2,P3     500 - 750 3 000,00

Ceník materiálu

MATERIÁL
Zn plech + folie tř.1  7-letá NK

Dodavatelské ceny Ceny TSH a.s. 

309,75

414,75

1 869,00

871,50

1 575,00

997,50

3 045,00

2 100,00

3 150,00

3 150,00

3 150,00

3 150,00

3 150,00

729,75

577,50

761,25

1 785,00

829,50

829,50

645,75

367,50

645,75

577,50

577,50

577,50

577,50

1 312,50

577,50

630,00

Stránka 19 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Svislé dopravní značení : mm

Dopravní zrcadlo průměr: 900 6 200,00

Dopravní zrcadlo průměr: 600 4 400,00

Dopravní zrcadlo 400x600 3 400,00

Dopravní zrcadlo 600x800 4 650,00

Dopravní zrcadlo 800x1000 6 550,00

Zpomalovací prahy

Retardér  5 cm černý 720,00

Retardér 5 cm žlutý 720,00

Retardér koncový - 5 cm 500,00

Retardér - polštář 600,00

upínací prvek - vrut+hmoždinka+podložka 50,00

Další prvky k dopravnímu značení

Držák US pr.60 59,00

Držák US pr.60 dvojitý 85,00

Úchyt na VO 80,00

Al patka + kotev.šrouby 415,00

Páska BANDIMEX 30m 1 200,00

Spona BANDIMEX 100ks 1 200,00

Zábranná páska 500m 540,00

"C" 140mm 30,00

"C" 220mm 50,00

"C" 40mm 10,00

"C" 1m 100,00

1 530,00

Sloupek "2" pozink 1m 155,00

Sloupek směrový plastový 1200 273,00

Sloupek plastový kulatý průřez     1500 250,00

Sloupek směr. plast. červený 1200 273,00

Sloupek směrový plastový 1500 296,00

Šroub M 10x20 nerez 20,00

Šroub M 8x20+matice 8,00

Šroub M 8x30+matice 9,00

Šroub M 8x35+matice 10,00

Úchyt 40x40 Al 59,00

Chemická kotva-lepidlo 600,00

Závitová tyč 90,00

Písmena k nalepení 10,00

Folie symbol 01 (vozíček) 26,00

Folie symbolů DZ 700 380,00

Folie symbolů trojúhelník 900 380,00

Folie symbolů čtverec 500x500 240,00

Folie symbolů DZ 750x500 280,00

Folie - polep 1 m2 160,00

Znak u IP 11c - 1 ks 20,00

Výložník 900,00

Pružný maják 21 000,00

Pružný maják - malý k nacenění

Ostrůvek k majáku k nacenění

TSH a.s.

756,00

CENY

525,00

756,00

MATERIÁL
DODAVATELSKÉ

k nacenění

CENY

630,00

61,95

89,25

84,00

31,50

52,50

52,50

10,50

105,00

435,75

1 260,00

1 260,00

567,00

286,65

310,80

21,00

8,40

162,75

286,65

262,50

94,50

10,50

27,30

399,00

9,45

10,50

61,95

630,00

399,00

252,00

294,00

168,00

21,00

945,00

22 050,00

k nacenění

1 606,50

Ceník materiálu

Směrový sloupek BALISETA Z11H

6 510,00

4 620,00

3 570,00

4 882,50

6 877,50

Stránka 20 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

1. Ceny materiálu jsou uvedeny bez platné sazby DPH, včetně dopravy k odběrateli 

2. Manipulační přirážka k cenám materiálu pro dopravní značení činí 5%

3. Platnost do doby změny dodavatelských cen

Stránka 21 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

STAVEBNÍ MATERIÁL - běžně používaný

Kanalizační technika

Mříž BEGU s rámem 50x50 cm,40 tun únosnost 2 500,00

Poklop beton.A15 1 060,00

Koš kanál.velký 560,00

Koš kanál.malý 520,00

Roura šachetní 425/2m 2 850,00

Roura šachetní 425/1,25m 2 300,00

Roura šachetní 315/2m 1 900,00

Roura šachetní 315/1,25m 1 500,00

dno Wawin 425,přímý výtok 200 mm 3 500,00

dno Wawin 315,přímý výtok 200 mm 2 950,00

roura kanalizační 200/2m 388,00

roura kanalizační 160/2m 282,00

roura kanalizační 300/2m 1 175,00

roura kanalizační vrap.300/2m 1 450,00

koleno 200/45 175,00

koleno 160/45 165,00

mříž pryžová 2 750,00

límec betonový 490,00

prstenec vyrov. 625x40 220,00

prstenec vyrov. 625x60 230,00

prstenec vyrov. 625x80 270,00

prstenec vyrov.625x100 290,00

žlab 330x576 100,00

žlab 295/330 85,00

ECO dren 1 m beton, litina 2 600,00

Obrubníky

Obrubník 50/20/5 59,00

Obrubník 50/25/5 59,00

Obrubník 100/20/5 90,00

Obrubník 100/25/5 97,00

Obrubník 100/20/10 125,00

Obrubník 100/25/10 130,00

Obrubník 100/30/15 165,00

Obrubník 100/25/15 135,00

Obrubník žul.KS3 1 bm 400,00

Obrubník žul.OP3 1 bm 1 400,00

Dlažba - m²

Dlažba 50x50x5 350,00

Dlažba 30x30x4 320,00

Dlažba LOKET 6cm přírodní 260,00

Dlažba LOKET 6cm červená 289,00

Dlažba LOKET 8cm přírodní 269,00

Dlažba LOKET 8cm červená 319,00

Dlažba slep.LOKET 6cm přírodní 409,00
Dlažba slep.LOKET 6cm červená 459,00

Dlažba slep.LOKET 8 cm přírodní 449,00

Dlažba slep.LOKET 8 cm červená 499,00

žulová kostka 1 tuna 4 300,00

MATERIÁL

1 166,00

572,00

3 135,00

1 650,00

3 850,00

3 245,00

426,80

310,20

1 292,50

1 595,00

192,50

CENY

2 750,00

616,00

Ceník materiálu

DODAVATELSKÉ

CENY TSH a.s.

253,00

297,00

319,00

110,00

2 530,00

2 090,00

181,50

3 025,00

539,00

242,00

64,90

99,00

106,70

137,50

93,50

2 860,00

64,90

1 540,00

385,00

352,00

143,00

181,50

148,50

440,00

493,90

548,90

4 730,00

286,00

317,90

295,90

350,90

449,90
504,90

Stránka 22 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

STAVEBNÍ MATERIÁL - běžně používaný

Ostatní

struska 0-8,8-16  1 tuna 410,00

struska 16-32,32-63  1 tuna 410,00

písek  1 tuna 324,00

kamenivo 2-5 mm  1 tuna 440,00

makadam  1 tuna 400,00

kalený štěrk 472,00

betonová směs   1m3 2 300,00

rychlocement 15 kg 800,00

betonový potěr 50 kg 170,00

cement 50kg 190,00

Duvilax 3kg 249,00

řezivo-prkna na bednění 1m3 6 887,00

rohož armovací 2x3m 900,00

ECO dren 1 m plast 800,00

Geotextílie - m² 185,00

Recyklát 1 tuna 179,00

Železo

plech 1 mm,tabule 2x1m 660,00

plech 2 mm,tabule 2x1m 1 210,00

plech 3 mm,tabule 2x1 m 1 485,00

ocel plochá 40x5, 1 m 55,00

ocel plochá 50x5, 1 m 65,00

jakl profil 60x30, 1 m 107,00

jakl profil 40x40, 1 m 98,00

profil L 30x30, 1 metr 47,00

koleno varné 5/4" 37,00

trubka 5/4", 1 m 102,00

trubka 6/4 ", 1 m 118,00

koleno varné 6/4" 37,00

sloupek betonový 2 400,00

plech černý 1000x2000x10 6 000,00

trubka bezešvá 102 mm 740,00

trubka bezešvá 114 mm 650,00

plech slza 2x1 m 7 520,00

sloupek zahražovací 1 300,00

519,20

726,00

196,90

451,50

187,00

209,00

7 575,70

990,00

880,00

71,50

40,70

203,50

60,50

107,80

117,70

356,40

451,00

TSH a.s.
MATERIÁL

DODAVATELSKÉ CENY

880,00

273,90

CENY

484,00

440,00

2 530,00

129,80

3. Manipulační přirážka k cenám stavebního materiálu činí 10%

4. Platnost do doby změny dodavatelských cen

1. Ceny materiálu jsou uvedeny bez platné sazby DPH, včetně dopravy k odběrateli 

2. Ostatní materiál zde neuvedený bude při fakturaci dokládán výdejkami + 10% manipulační přirážka

2 640,00

6 600,00

814,00

1 430,00

112,20

51,70

40,70

1 331,00

1 633,50

715,00

Ceník materiálu

8 272,00

Stránka 23 z 24



Technické služby Havířov a.s.
Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov - Město

SKLÁDKOVNÉ

CENA

v Kč/t

kód odpadu: 17…., 15….

364,00

755,00

755,00 900,00

755,00

755,00 900,00

755,00

755,00 900,00

755,00

755,00 900,00

kód odpadu: 20…

čištění ul. vpustí, propustků …. 755,00

čištění ul. vpustí, propustků …. 755,00 900,00

Výše uvedené skládkovné se vztahuje na uložení odpadu na skládce DEPOS, pokud bude společnost mít 

možnost  využití  jiné,  levnější skládky,  pak bude fakturovat nižší cenu skládkovného.

K ceně skládkovného ( bez základního poplatku za uložení odpadu) bude připočtena platná sazba DPH. 

Ceník skládkovného

beton, cihly, dřevo, směs. obaly 500,00 1 255,00

DRUH ODPADU

CENA

CELKEM

zemina a kamení 364,00

1 655,00

500,00 1 255,00

směs.stavební a demoliční odpad 500,00 1 255,00

izolační materiály

asfaltové směsi, vytěžená hlušina, 500,00

ZÁKL.POPL.SE 

SLEVOU/BEZ 

SLEVY

asfaltové směsi, vytěžená hlušina, 1 655,00

izolační materiály 1 655,00

500,00 1 255,00

1 655,00

1 255,00

beton, cihly, dřevo, směs. obaly 1 655,00

směs.stavební a demoliční odpad

Stránka 24 z 24


